
ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

ВОЖДОВАЦ

Веће Градске општине Вождовац на седници одржа-
ној 10. октобра 2023. године, на основу члана 99. ст. 2. и 3. 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе („Службени гласник РС”, бр. 
21/16, 113/17, 113/17-298 – др. закон, 95/18-377, 86/19, 157/20 
и 123/21), члан 47. став 1. тачка 7. и члан 50. став 1. тачка 
10. Статута Градске општине Вождовац – пречишћен текст 
(„Службени лист Града Београда”, број 96/19), донело је

 Р Е Ш Е ЊЕ

1. Поставља се Марко Денчић, дипл. правник из Београ-
да, досадашњи начелник Управе Градске општине Вождо-
вац, за начелника Управе Градске општине Вождовац, без 
јавног конкурса, почев од 19. октобра 2023. године.

2. Плата именованог биће утврђена посебним решењем.
3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-

града”.

Веће Градске општине Вождовац 
I број 112-366/23, 10. октобра 2023. године

				                Председница
Ивана Томић Илић, с. р.

ОБРЕНОВАЦ

Скупштина Градске општине Обреновац на седници одр-
жаној 20. октобра 2023. године, на основу члана 63. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 ‒ исправка, 108/13, 142/14, 
68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 
149/20, 118/21, 118/21 ‒ др. закон и 138/22), члана 32. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 ‒ др. за-
кон) и члана 24. тачка 2. Статута Градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 98/19 ‒ пречишћени 
текст 2 и 144/19), на предлог Већа Градске општине Обрено-
вац, са седнице одржане 18. октобра 2023. године, донела је 

Т Р Е Ћ У ИЗ М Е Н У O Д Л У К Е 
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ 

ЗА 2023. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Члан 1. Oдлуке о буџету Градске општине Обреновац за 

2023. годину („Службени лист Града Београда”, бр. 115/22, 
33/23 и 77/23), мења се и гласи:

„Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске 
општине Обреновац за 2023. годину (у даљем тексту: буџет) 
састојe се од:

у динарима

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 4.182.298.966
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ БУЏЕТА 4.182.298.966
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4.229.327.091
2.1. ТЕКУЋИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 3.743.330.551
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 485.996.540

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ ‒47.028.125
  
Издаци за набавку финансијске имовине 
Примања од продаје финансијске имовине 700.000

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ ‒46.328.125
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од продаје финансијске имовине
Примања од задуживања
Неутрошена средства из претходних година 47.828.125
Издаци за отплату главнице дуга
Издаци за набавку финансијске имовине 1.500.000

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 46.328.125

Члан 2.
Члан 2. мења се и гласи:
„Приходи и примања буџета утврђени су у следећим из-

носима:

  ОПИС

ЕК
О

Н
О

М
С

КА
 

КЛ
А

С
И

Ф
И

КА
-

Ц
И

ЈА БУЏЕТ 2023

1 2 3 4
I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 4.182.998.966
1. Текући приходи 7 4.182.298.966

1.1. Уступљени приходи 7 1.708.745.331
Порез на доходак грађана 711 1.234.962.060
Порез на приход од самосталних делатности ‒ паушал 711122 15.000.000
Порез на приход од самосталних делатности ‒ 
 самоопорезивање 711123 26.200.000

Порез на зараде 711111 1.193.762.060
Порез на имовину 713 85.544.730
Порез на наслеђе и поклон 713311 7.500.000
Порез на пренос апсолутних права на непокретности 713421 53.000.000
Порез на пренос апсолутних права на  
 мот. возилима и пл. објектима 713423 2.000.000

Порез на пренос апсолутних права на  
употребљ. мот. возилима 713427 23.044.730

Година LXVII Број 83 	 23. октобар 2023. године� Цена 265 динара

А КТ И Г РА ДС К И Х О П Ш Т И Н А



Број 83 – 2 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1 2 3 4

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 2.268.717.199 53,62

454 Субвенције приватним предузећима 155.121.365 3,67

46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 63.775.695 1,51

463 Трансфери осталим нивоима власти 59.866.053 1,41

464 Дотација организацијама обавезног  
социјалног осигурања 2.400.000 0,06

465 Остале дотације и трансфери 1.509.642 0,04

47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И ЗАШТИТА 201.116.943 4,75

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 201.116.943 4,75

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 124.105.700 2,93

481 Дотације невладиним организацијама 103.065.000 2,44

482 Порези, обавезне таксе и казне 4.640.700 0,11

483 Новчане казне и пенали по решењима судова 11.000.000 0,26

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 5.400.000 0,13

49 РЕЗЕРВЕ 14.772.947 0,35

499 Средства резерве 14.772.947 0,35

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 485.996.540 11,49

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 485.996.540 11,49

511 Зграде и грађевински објекти 473.989.550 11,20

512 Машине и опрема 9.130.990 0,22

514 Култивисана имовина 2.376.000 0,06

515 Нематеријална имовина 500.000 0,01

6 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ  
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.500.000 0,04

62 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.500.000 0,04

621 Набавка домаће финансијске имовине 1.500.000 0,04

  УКУПНО 4.230.827.091 100,00

Члан 3.
Потребна средства за финансирање буџетског дефици-

та из члана 1. ове одлуке у износу од 47.028.125 динара и 
набавку домаће финансијске имовине у износу од 1.500.000 
динара планирано је да се обезбеде из примања по основу 
продаје финансијске имовине у износу од 700.000 динара и 
из пренетих неутрошених средстава у износу од 47.828.125 
динара.

Члан 4.
Члан 4. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета, по функционалној класифи-

кацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Ф
ун

кц
. 

 к
ла

си
ф

.

ФУНКЦИЈА

Ук
уп

на
 

ср
ед

ст
ва

С
тр

ук
-

ту
ра

 
 %

1 2 3 4

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 17.582.275 0,42

010 Болест и инвалидност 566.404 0,01

070 Социјална помоћ угроженом становништву  
некласификована на другом месту 17.015.871 0,40

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 680.545.464 16,09

111 Извршни и законодавни органи 91.611.078 2,17

130 Опште услуге 546.906.913 12,93

160 Опште јавне услуге некласификоване  
на другом месту 42.027.473 0,99

200 ОДБРАНА 1.000.000 0,02

220 Цивилна одбрана 1.000.000 0,02

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 1.502.378.385 35,51

412 Општи послови по питању рада 18.862.478 0,45

1 2 3 4
Порез на добра и услуге 714 165.000.000
Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих материја и 
одложеног отпада 714549 158.000.000

Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 
средине 714562 7.000.000

Трансфери од других нивоа власти 733 223.238.541
Текући трансфери градова у корист нивоа општина 733157 9.197.098
Капитални трансфери градова у корист нивоа општина 733253 201.900.800
Teкући наменски трансфери од Републике у корист 
нивоа општина 733154 12.140.643

1.2. Изворни приходи 7 2.473.553.635
Порез на имовину 713 1.177.980.473
Порез на имовину обвезника који не воде пословне 
књиге 713121 600.000.000

Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 713122 577.980.473
Накнада за коришћење јавне површине 7145 2.000.000
Накнада за коришћење грађев. земљишта 741534 1.500.000
Приходи од закупа пословног простора 742152 42.500.000
Комуналне таксе 7145 52.000.000
Комуналне таксе 7161 38.000.000
Комуналне таксе 7415 1.000.000
Накнада за коришћење минералних сировина 741511 500.000
Приходи које својом делатношћу оствaри Управа ГО 742351 7.000.000
Административне таксе 742251 3.000.000
Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршај-
ном 
 налогу

743353 1.500.000

Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 744151 170.277.549

Капитални добровољни трансфери од физичких и прав-
них лица у корист нивоа општине 744251 972.195.613

Мешовити приходи 745151 4.000.000
Меморандумске ставке за рефундацију 
 расхода 771-772 100.000

2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8

3. Примања од продаје финансијске имовине  
и задуживања 9 700.000

II ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА 47.828.125

      4.230.827.091

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине и 
издаци за набавку финансијске имовине из буџета по поје-
диначној намени утврђују се у следећим износима:

                                                                                            у динарима

Ек
. к

л.

ОПИС

Ук
уп

на
  

ср
ед

ст
ва

С
тр

ук
ту

ра
 

 у
 %

1 2 3 4

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 3.743.330.551 88,48

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 296.699.954 7,01

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 233.549.640 5,52

412 Социјални доприноси на терет послодавца 37.728.610 0,89

413 Накнаде у натури 3.697.060 0,09

414 Социјална давања запосленима 17.124.644 0,40

415 Накнаде трошкова за запослене 2.400.000 0,06

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2.200.000 0,05

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБЕ 619.020.748 14,63

421 Стални трошкови 64.942.240 1,53

422 Трошкови путовања 774.900 0,02

423 Услуге по уговору 112.032.508 2,65

424 Специјализоване услуге 363.847.867 8,60

425 Текуће поправке и одржавање 47.001.160 1,11

426 Материјал 30.422.073 0,72

45 СУБВЕНЦИЈЕ 2.423.838.564 57,29



Број 83 – 323. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 5.
Члан 5. мења се и гласи:
„Планирани капитални издаци буџетских корисника за 

2023, 2024. и 2025. годину исказују се у следећем прегледу:

Ре
д.

 б
р.

Ра
зд

ео
Гл

ав
а Назив 

буџетског 
корисника С

та
вк

а

Назив капиталног 
пројекта

Износ

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Управа 
градске  
општине 
Обреновац

1 Набавка намештаја 
и уградне опреме 2.545.000 3.000.000 3.000.000

2 Набавка опреме за 
јавну безбедност 760.000 1.000.000 1.000.000

3
Набавка фотограф-
ске и електронске 
опреме

380.000 400.000 400.000

4 Набавка телефона 20.000 20.000 20.000

5 Опрема за домаћин-
ство 193.000

6 Набавка рачунарске 
опреме и штампача 2.294.000 2.000.000 2.000.000

7 Лиценце 500.000 500.000 500.000

8 Објекти за потребе 
образовања 173.989.550

9 Уређење терена на 
локацији Топољак 295.000.000 138.000.000 95.000.000

10 Вишегодишњи 
засади 2.376.000

11 Meханичка опрема 20.000

12 Немоторизовани 
алат 48.000

13
Реконструкција и 
надоградња посло-
вног објекта Барич

5.000.000 155.000.000

2 3 1 Месне 
заједнице 13 Набавка намештаја 2.685.100 400.000 400.000

      14 Уградна опрема 60.000

      15 Набавка рачунарске 
опреме и штампача 100.990 100.000 100.000

      16 Опрема за домаћин-
ство 24.900

  УКУПНО: 485.996.540 300.320.000 102.320.000

1 2 3 4

421 Пољопривреда 4.000.000 0,09

430 Гориво и енергија 37.529.760 0,89

436 Остала енергија 880.543.000 20,81

451 Друмски саобраћај 511.443.147 12,09

473 Tуризам 50.000.000 1,18

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 696.301.466 16,46

510 Управљање отпадом 181.694.279 4,29

520 Управљање отпадним водама 119.760.577 2,83

530 Смањење загађености 645.000 0,02

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 167.702.677 3,96

560 Заштита животне средине некласификована  
на другом месту 226.498.933 5,35

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И  
ЗАЈЕДНИЦЕ 803.627.754 18,99

620 Развој заједнице 774.856.150 18,31

630 Водоснабдевање 24.500.000 0,58

640 Улична расвета 4.271.604 0,10

700 ЗДРАВСТВО 2.400.000 0,06

760 Здравство, некласификовано на другом месту 2.400.000 0,06

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА 
 И ВЕРЕ 291.696.632 6,89

810 Услуга рекреације и спорта 229.335.900 5,42

820 Услуга културе 27.598.930 0,65

830 Услуге емитовања и издаваштва 25.000.000 0,59

840 Верске и остале услуге заједнице 9.761.802 0,23

900 ОБРАЗОВАЊЕ 235.295.115 5,56

911 Предшколско образовање 174.247.300 4,12

912 Основно образовање 55.912.915 1,32

920 Средње образовање 1.484.002 0,04

950 Образовање које није дефинисано нивоом 3.600.000 0,09

980 Образовање некласификовано на другом месту 50.898 0,00

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 4.230.827.091 100,00

Члан 6.
Члан 6. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Шифра

Назив Укупна  
средства

С
тр

ук
ту

ра
 у

 %

Одговорно лице

П
ро

гр
ам Програмска 

активност/ 
пројекат

1 2 3 4 5 6

1101   Програм 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 341.843.164 8,08 Mилош Станојевић

  1101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Просторно и урбанистичко планирање 18.504.138,00 0,44 Mилош Станојевић

  1101-4005 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење дела простора унутар насеља Тополица ‒ плато 3.320.255,00 0,08 Mилош Станојевић

  1101-4006 ПРОЈЕКАТ ‒ Изгрaдња свлачионица са приступним платоима и стазама у насељу Ројковац 8.448.771,00 0,20 Mилош Станојевић

  1101-4007 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење Трга Саша Радишић у МЗ Забрежје 700.000,00 0,02 Mилош Станојевић

  1101-4012 ПРОЈЕКАТ ‒ Улица која повезује Детелинску, Косовску и Индустријску зону 500.000,00 0,01 Радован Манојловић

  1101-4013 ПРОЈЕКАТ ‒ Улица која повезује Улицу краља Александра I и Улицу браће Југовића 500.000,00 0,01 Радован Манојловић

  1101-4014 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење парка „9 платана” код кружне раскрснице 2.400.000,00 0,06 Mилош Станојевић

  1101-4015 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење терена ‒ острво на кружној раскрсници 2.000.000,00 0,05 Mилош Станојевић

  1101-4016 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење парка између насеља Сава и Ројковац 120.000,00 0,00 Mилош Станојевић

  1101-4017 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење терена за изградњу паркинг простора на К. П. 109 К. О. Обреновац 350.000,00 0,01 Mилош Станојевић



Број 83 – 4 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1 2 3 4 5 6

  1101-5001 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење терена на локацији Топољак 300.000.000,00 7,09 Mилош Станојевић

  1101-5002 ПРОЈЕКАТ ‒ Реконструкција, доградња и надоградња пословног објекта Барич 5.000.000,00 0,12 Радован Манојловић

1102   Програм 2. Комуналне делатности 1.255.246.251 29,67 Милош Станојевић

  1102-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање/одржавање јавног осветљења 4.271.604 0,10 Милош Станковић

  1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Одржавање јавних зелених површина 140.000.000 3,31 Милош Станковић

  1102-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Одржавање чистоће на површинама јавне намене 166.000.000 3,92 Милош Станковић

  1102-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Зоохигијена 26.445.845 0,63 Милош Станковић

  1102-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Одржавање гробаља и погребне услуге 6.761.802 0,16 Радован Манојловић

  1102-0008 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре и снабдевање 
водом за пиће 24.500.000 0,58 Радован Манојловић

  1102-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Проширење гробаља по МЗ 1.000.000 0,02 Радован Манојловић

  1102-4003 ПРОЈЕКАТ ‒ Изградња главне трасе новог топловода магистрале III oд ТЕНТ-а до насеља Потића воће 
у Обреновцу 880.543.000 20,81 Предраг Јовановић

  1102-4009 ПРОЈЕКАТ ‒ ПД за трансфер станицу и рециклажно двориште 5.724.000 0,14 Милош Станојевић

1501   Програм 3. Локални економски развој 18.862.478 0,45 Предраг Јовановић

  1501-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка економском развоју и промоцији предузетништва 6.000.000 15,99 Предраг Јовановић

  1501-4002 ПРОЈЕКАТ: Меи Та Европа ‒ покриће трошкова воде, канализације и смећа 12.862.478 0,30 Предраг Јовановић

1502   Програм 4. Развој туризма 50.000.000 1,18 Предраг Јовановић

  1502-4002 ПРОЈЕКАТ: Подршка развоју туризма и угоститељства у ГО Обреновац 50.000.000 1,18 Предраг Јовановић

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 4.000.000 0,09 Предраг Јовановић

  0101-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Изложбе и манифестације 4.000.000 0,09 Предраг Јовановић

0401   Програм 6. Заштита животне средине 358.131.621 8,46 Милош Станојевић

  0401-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање заштитом животне средине 54.514.046 1,29 Милош Станојевић

  0401-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Праћење квалитета елемената животне средине 645.000 0,02 Милош Станојевић

  0401-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Заштита природе 1.055.520 0,02 Милош Станојевић

  0401-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање отпадним водама и канализациона инфраструктура 113.448.577 2,68 Радован Манојловић

  0401-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање осталим врстама отпада 26.600.717 0,63 Милош Станковић

  0401-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Организовање едукативних еколошких програма за децу школског узраста кроз еколошке 
школе и кампове 119.320.686 2,82 Драган Блажић

  0401-4003 ПРОЈЕКАТ ‒ Подизање дрвореда и озелењавање слободних јавних површина 392.356 0,01 Милош Станојевић

  0401-4004 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење слободних јавних површина 20.450.000 0,48 Милош Станојевић

  0401-4005 ПРОЈЕКАТ ‒ Уређење и одржавање Арборетума 46.440 0,00 Милош Станојевић

  0401-4007 ПРОЈЕКАТ ‒ Регионални центар за управљање отпадом 9.970.279 0,24 Милош Станојевић

  0401-4008 ПРОЈЕКАТ ‒ Опремање препумпне станице кишне канализације у Улици Бранислава Нушића 500.000 0,01 Милош Станојевић

  0401-4009 ПРОЈЕКАТ ‒ Кишна канализација са црпном станицом у Улици Милоша Обилића 62.000 0,00 Милош Станојевић

  0401-4010 ПРОЈЕКАТ ‒ Пројекат инфраструктуре за фабрику отпадних вода 1.000.000 0,02 Милош Станојевић

  0401-4011 ПРОЈЕКАТ ‒ Пројекат уређења корита спојног канала 1.300.000 0,03 Милош Станојевић

  0401-4012 ПРОЈЕКАТ ‒ Одржавање урбаног мобилијара на јавним површинама 3.000.000 0,07 Иван Стојић

  0401-4014 ПРОЈЕКАТ: Реконструкција атмосферске канализације у Улици краља Милана 750.000 0,02 Милош Станојевић

  0401-4015 ПРОЈЕКАТ: Изградња атмосферске канализације у насељу Циглана 1.300.000 0,03 Милош Станојевић

  0401-4016 ПРОЈЕКАТ: Изградња атмосферске канализације у Улици београдској ‒ Барич 1.400.000 0,03 Милош Станојевић

  0401-5001 ПРОЈЕКАТ: Пошумљавање ‒ замена стабала дрвореда у Ул. Милоша Обреновића 2.376.000 0,06 Иван Стојић

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 687.285.908 16,24 Милош Станојевић

  0701-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 489.093.147 11,56 Радован Манојловић

  0701-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Унапређење безбедности саобраћаја 10.350.000 0,24 Иван Стојић

  0701-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Делатност управљања, коришћења, заштите, уређивања, унапређења изградње и одржа-
вање добара у општој употреби 175.842.761 4,16 Милош Станојевић

  0701-4002 ПРОЈЕКАТ ‒ Подршка функционисању ЈКП „Паркинг сервис” 12.000.000 0,28 Милош Станојевић

2002   Програм 8. Предшколско васпитање 174.247.300 4,12 Драган Блажић

  2002-5001 ПРОЈЕКАТ ‒ Изградња обданишта у Баричу 174.247.300 4,12 Драган Блажић



Број 83 – 523. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

1 2 3 4 5 6

2003   Програм 9. Основно образовање 55.963.813 1,32 Драган Блажић

  2003-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Реализација делатности основног образовања 55.912.915 1,32 Драган Блажић

  2003-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Смотра рецитатора 50.898 0,00 Драган Блажић

2004   Програм 10. Средње образовање 1.484.002 0,04 Драган Блажић

  2004-4002 ПРОЈЕКАТ ‒ Прослава матуре ученика средњих школа 1.484.002 0,04 Драган Блажић

0902   Програм 11. Социјална и дечја заштита 17.582.275 0,42 Олга Милосављевић

  0902-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Jеднократне помоћи и други облици помоћи 8.676.549 0,21 Олга Милосављевић

  0902-0016 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Дневне услуге у заједници 400.000 0,01 Олга Милосављевић

  0902-0018 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Подршка реализацији програма Црвеног крста 5.500.000 0,13 Драган Младеновић

  0902-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Побољшање услова становања интерно расељених лица и избеглица 3.005.726 0,07 Драган Младеновић

1801   Програм 12. Здравствена заштита 2.400.000 0,06 Олга Милосављевић

  1801-4002 ПРОЈЕКАТ: КБЦ Земун ‒ дијагностички центар Обреновац 2.400.000 0,06 Олга Милосављевић

1201   Програм 13. Развој културе и информисање 54.598.930 1,29 Зоран Ћорломановић

  1201-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 2.210.000 0,05 Зоран Ћорломановић

  1201-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 
наслеђа 2.000.000 0,05 Милош Станојевић

  1201-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног инфор-
мисања 25.000.000 0,59 Милош Станојевић

  1201-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Манифестације 6.480.000 0,15 Зоран Ћорломановић

  1201-4002 ПРОЈЕКАТ ‒ Изградња пословног објекта ‒ дом културе МЗ Вукићевица 14.636.420 0,35 Радован Манојловић

  1201-4006 ПРОЈЕКАТ ‒ Реконструкција и адаптација објекта Старе општине 10.000 0,00 Зоран Ћорломановић

  1201-4008 ПРОЈЕКАТ ‒ Пензиoнери у обиласку знаменитости источне Србије 4.262.510 0,10 Милош Станојевић

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 243.835.900 5,76 Предраг Јовановић

  1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савези-
ма 55.500.000 1,31 Предраг Јовановић

  1301-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Спровођење омладинске политике 8.400.000 0,20 Борис Богдановски

  1301-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Бесплатне спортске чланарине за децу школског узраста 53.000.000 1,25 Предраг Јовановић

  1301-4002 ПРОЈЕКАТ ‒ Манифестације у области спорта од значаја за градску општину Обреновац 865.000 0,02 Предраг Јовановић

  1301-4003 ПРОЈЕКАТ ‒ Изградња додатних објеката на отвореном базену 119.970.900 2,84 Предраг Јовановић

  1301-4005 ПРОЈЕКАТ ‒ Студентске награде 3.600.000 0,09 Драган Блажић

  1301-4007 ПРОЈЕКАТ ‒ Место за мозгање и нове идеје 2.500.000 0,06 Борис Богдановски

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 741.945.724 17,54 Милош Станојевић

  0602-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Функционисање локалне  
самоуправе и градских општина 415.336.913 9,82 Катарина Мијук

  0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Функционисање месних заједница 16.354.526 0,39 Радован Манојловић

  0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Текућа буџетска резерва 14.772.947 0,35 Милош Станојевић

  0602-0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Управљање у ванредним ситуацијама 1.000.000 0,02 Милош Станојевић

  0602-4001 ПРОЈЕКАТ ‒ Подршка функционисању ЈП СКЦ 162.911.338 3,85 Милош Станојевић

  0602-4002 ПРОЈЕКАТ ‒ Прослављање и обележавање значајних датума 570.000 0,01 Зоран Ћорломановић

  0602-4003 ПРОЈЕКАТ ‒ Управљање и издавање у закуп пословног простора 131.000.000 3,10 Милош Станојевић

2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 91.611.078 2,17 Милош Станојевић

  2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Функционисање скупштине 44.270.856 1,05 Милорад Јанковић

  2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ ‒ Функционисање извршних органа 47.340.222 1,12 Милош Станојевић

0501   Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 131.788.647 3,11 Милош Станојевић

  0501-0001 ПРОЈЕКАТ ‒ Eнергетски менаџмент 94.258.887 2,23 Милош Станојевић

  0501-4002 ПРОЈЕКАТ ‒ Унапређење енергетске ефикасности зграде за спорт и физичку културу ‒ затворени базен 
са пратећим садржајем, Улица Милоша Обреновића бр. 189 37.529.760 0,89 Милош Станојевић

    УКУПНО: 4.230.827.091 100,00  

Члан 7.

Члан 7. мења се и гласи:
„Текућа буџетска резерва за 2023. годину износи 14.772.947 динара.”



Број 83 – 6 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 8.
Члан 8. мења се и гласи:
„Укупни расходи и издаци, укључујући ту и издатке за отплату главнице дуга у износу од 4.230.827.091 динар, финанси-

рани из свих извора финансирања, распоређују се по корисницима и програмима.

						    

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1 СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ

2101 Програм 16 - Политички систем локалне
самоуправе

2101-0001 Функционисање скупштине
111 Извршни и законодавни органи

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 8.618.284 8.618.284
(ЗАРАДЕ)

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 1.391.852 1.391.852
ПОСЛОДАВЦА

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 101.680 101.680
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 250.000 250.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50.000 50.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 61.100 61.100
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 31.647.940 31.647.940
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.150.000 2.150.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 44.270.856 44.270.856

Укупно за функцију 111 44.270.856 44.270.856
Извори финансирања за програмску активност
2101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 44.270.856 44.270.856
Укупно за програмску активност 2101-0001 44.270.856 44.270.856
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 44.270.856 44.270.856
Укупно за програм 2101 44.270.856 44.270.856
Извори финансирања за раздео 1

01 Општи приходи и примања буџета 44.270.856 44.270.856
Укупно за раздео 1 44.270.856 44.270.856

2 ПРЕДСЕДНИК И ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
2101 Програм 16 - Политички систем локалне

самоуправе
2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 24.300.338 24.300.338

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 3.924.504 3.924.504

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 195.380 195.380
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 750.000 750.000
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 150.000 150.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70.000 70.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 17.950.000 17.950.000

Извори финансирања за функцију 111
01 Општи приходи и примања буџета 47.340.222 47.340.222

Укупно за функцију 111 47.340.222 47.340.222
Извори финансирања за програмску активност
2101-0002

01 Општи приходи и примања буџета 47.340.222 47.340.222
Укупно за програмску активност 2101-0002 47.340.222 47.340.222
Извори финансирања за програм 2101

01 Општи приходи и примања буџета 47.340.222 47.340.222
Укупно за програм 2101 47.340.222 47.340.222
Извори финансирања за раздео 2

01 Општи приходи и примања буџета 47.340.222 47.340.222
Укупно за раздео 2 47.340.222 47.340.222

3 УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
0101 Програм 05 - Пољопривреда и рурални развој
0101-4001 Изложбе и манифестације

421 Пољопривреда
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000 3.000.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.000.000 1.000.000  

 



Број 83 – 723. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за функцију 421

01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000 4.000.000
Укупно за функцију 421 4.000.000 4.000.000
Извори финансирања за пројекат 0101-4001

01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000 4.000.000
Укупно за пројекат 0101-4001 4.000.000 4.000.000
Извори финансирања за програм 0101

01 Општи приходи и примања буџета 4.000.000 4.000.000
Укупно за програм 0101 4.000.000 4.000.000

0401 Програм 06 - Заштита животне средине
0401-0001 Управљање заштититом животне средине

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 54.014.046 54.014.046
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ

621 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 500.000 500.000
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 54.514.046 54.514.046
Укупно за функцију 560 54.514.046 54.514.046
Извори финансирања за програмску активност
0401-0001

01 Општи приходи и примања буџета 54.514.046 54.514.046
Укупно за програмску активност 0401-0001 54.514.046 54.514.046

0401-0002 Праћење квалитета елемената животне средине
530 Смањење загађености

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 645.000 645.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 530

01 Општи приходи и примања буџета 645.000 645.000
Укупно за функцију 530 645.000 645.000
Извори финансирања за програмску активност
0401-0002

01 Општи приходи и примања буџета 645.000 645.000
Укупно за програмску активност 0401-0002 645.000 645.000

0401-0003 Заштита природе
540 Заштита биљног и животињског света и

крајолика
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.055.520 1.055.520

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 540

01 Општи приходи и примања буџета 1.055.520 1.055.520
Укупно за функцију 540 1.055.520 1.055.520
Извори финансирања за програмску активност
0401-0003

01 Општи приходи и примања буџета 1.055.520 1.055.520
Укупно за програмску активност 0401-0003 1.055.520 1.055.520

0401-0004 Управљање отпадним водама и канализац.
инфраст.

520 Управљање отпадним водама
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 11.570.000 11.570.000
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 85.878.577 85.878.577

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 16.000.000 16.000.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 113.448.577 113.448.577
Укупно за функцију 520 113.448.577 113.448.577
Извори финансирања за програмску активност
0401-0004

01 Општи приходи и примања буџета 113.448.577 113.448.577
Укупно за програмску активност 0401-0004 113.448.577 113.448.577



Број 83 – 8 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
0401-0006 Управљање осталим врстама отпада

540 Заштита биљног и животињског света и
крајолика

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 23.714.957 2.885.760 26.600.717
Извори финансирања за функцију 540

01 Општи приходи и примања буџета 23.714.957 23.714.957
07 Трансфери од других нивоа власти 2.885.760 2.885.760

Укупно за функцију 540 23.714.957 2.885.760 26.600.717
Извори финансирања за програмску активност
0401-0006

01 Општи приходи и примања буџета 23.714.957 23.714.957
07 Трансфери од других нивоа власти 2.885.760 2.885.760

Укупно за програмску активност 0401-0006 23.714.957 2.885.760 26.600.717
0401-4001 Орг.едук.екол.пр.за децу шк.

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.469.136 2.469.136
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 116.851.550 116.851.550

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 119.320.686 119.320.686
Укупно за функцију 560 119.320.686 119.320.686
Извори финансирања за пројекат 0401-4001

01 Општи приходи и примања буџета 119.320.686 119.320.686
Укупно за пројекат 0401-4001 119.320.686 119.320.686

0401-4003 Подизање дрвореда и озел. слоб. јав.
површина

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 392.356 392.356
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 392.356 392.356
Укупно за функцију 560 392.356 392.356
Извори финансирања за пројекат 0401-4003

01 Општи приходи и примања буџета 392.356 392.356
Укупно за пројекат 0401-4003 392.356 392.356

0401-4004 Уређење слободних јавних површина
560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 20.450.000 20.450.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 20.450.000 20.450.000
Укупно за функцију 560 20.450.000 20.450.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4004

01 Општи приходи и примања буџета 20.450.000 20.450.000
Укупно за пројекат 0401-4004 20.450.000 20.450.000

0401-4005 Уређење и одржавање Арборетума
540 Заштита биљног и животињског света и

крајолика
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 46.440 46.440

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 540

01 Општи приходи и примања буџета 46.440 46.440
Укупно за функцију 540 46.440 46.440
Извори финансирања за пројекат 0401-4005

01 Општи приходи и примања буџета 46.440 46.440
Укупно за пројекат 0401-4005 46.440 46.440

0401-4007 Регионални центар за управљање отпадом
510 Управљање отпадом



Број 83 – 923. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 9.970.279 9.970.279

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 510

01 Општи приходи и примања буџета 9.970.279 9.970.279
Укупно за функцију 510 9.970.279 9.970.279
Извори финансирања за пројекат 0401-4007

01 Општи приходи и примања буџета 9.970.279 9.970.279
Укупно за пројекат 0401-4007 9.970.279 9.970.279

0401-4008 Опремање преп. стан. киш.кан. у ул.
Бранислава Н.

520 Управљање отпадним водама
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 500.000 500.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за функцију 520 500.000 500.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4008

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за пројекат 0401-4008 500.000 500.000

0401-4009 Кишна канал. са црпном стан. у ул. Милоша
Обилића

520 Управљање отпадним водама
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 62.000 62.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 62.000 62.000
Укупно за функцију 520 62.000 62.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4009

01 Општи приходи и примања буџета 62.000 62.000
Укупно за пројекат 0401-4009 62.000 62.000

0401-4010 Пројекат инфраструктуре за фабрику отпадних
вода

520 Управљање отпадним водама
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.000.000 1.000.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за функцију 520 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4010

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за пројекат 0401-4010 1.000.000 1.000.000

0401-4011 Пројекат уређења корита спојног канала
520 Управљање отпадним водама

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.300.000 1.300.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000 1.300.000
Укупно за функцију 520 1.300.000 1.300.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4011

01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000 1.300.000
Укупно за пројекат 0401-4011 1.300.000 1.300.000

0401-4012 Одржавање урбаног мобилијара на јавним
површинама

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000
Укупно за функцију 560 3.000.000 3.000.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4012

01 Општи приходи и примања буџета 3.000.000 3.000.000



Број 83 – 10 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 0401-4012 3.000.000 3.000.000

0401-4014 Реконстр. атмосферске канал. у ул. Краља
Милана

520 Управљање отпадним водама
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 750.000 750.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 750.000 750.000
Укупно за функцију 520 750.000 750.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4014

01 Општи приходи и примања буџета 750.000 750.000
Укупно за пројекат 0401-4014 750.000 750.000

0401-4015 Изградња атмосф. канал. у насељу Циглана
520 Управљање отпадним водама

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.300.000 1.300.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000 1.300.000
Укупно за функцију 520 1.300.000 1.300.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4015

01 Општи приходи и примања буџета 1.300.000 1.300.000
Укупно за пројекат 0401-4015 1.300.000 1.300.000

0401-4016 Изградња атмосф. канал. у ул. Београдска -
Барич

520 Управљање отпадним водама
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.400.000 1.400.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 520

01 Општи приходи и примања буџета 1.400.000 1.400.000
Укупно за функцију 520 1.400.000 1.400.000
Извори финансирања за пројекат 0401-4016

01 Општи приходи и примања буџета 1.400.000 1.400.000
Укупно за пројекат 0401-4016 1.400.000 1.400.000

0401-5001 Пошумљавање-замена стабала дрвореда у ул.
М.Обрен.

560 Заштита животне средине-некласификована на
другом месту

514 Култивисана имовина 475.200 1.900.800 2.376.000
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 475.200 475.200
07 Трансфери од других нивоа власти 1.900.800 1.900.800

Укупно за функцију 560 475.200 1.900.800 2.376.000
Извори финансирања за пројекат 0401-5001

01 Општи приходи и примања буџета 475.200 475.200
07 Трансфери од других нивоа власти 1.900.800 1.900.800

Укупно за пројекат 0401-5001 475.200 1.900.800 2.376.000
Извори финансирања за програм 0401

01 Општи приходи и примања буџета 353.345.061 353.345.061
07 Трансфери од других нивоа власти 4.786.560 4.786.560

Укупно за програм 0401 353.345.061 4.786.560 358.131.621
0501 Програм 17 - Енергет. ефикас. и обновљ.

извори ен.
0501-0001 Енергентски менаџмент

620 Развој заједнице
454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 29.758.886 31.500.001 61.258.887
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 33.000.000 33.000.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 62.758.886 62.758.886
07 Трансфери од других нивоа власти 6.500.001 6.500.001
17 Неутрошена средства трансфера од других 25.000.000 25.000.000

нивоа власти



Број 83 – 1123. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 620 62.758.886 31.500.001 94.258.887
Извори финансирања за програмску активност
0501-0001

01 Општи приходи и примања буџета 62.758.886 62.758.886
07 Трансфери од других нивоа власти 6.500.001 6.500.001
17 Неутрошена средства трансфера од других 25.000.000 25.000.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0501-0001 62.758.886 31.500.001 94.258.887

0501-4002 Унапређ. енергетске ефикасности зграде за
спорт и
физичку културу - затворени базен са
пратећим
садржајем, улица Милоша Обреновића бр. 189

430 Гориво и енергија
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 19.492.916 18.036.844 37.529.760

Извори финансирања за функцију 430
01 Општи приходи и примања буџета 19.492.916 19.492.916
17 Неутрошена средства трансфера од других 18.036.844 18.036.844

нивоа власти
Укупно за функцију 430 19.492.916 18.036.844 37.529.760
Извори финансирања за пројекат 0501-4002

01 Општи приходи и примања буџета 19.492.916 19.492.916
17 Неутрошена средства трансфера од других 18.036.844 18.036.844

нивоа власти
Укупно за пројекат 0501-4002 19.492.916 18.036.844 37.529.760
Извори финансирања за програм 0501

01 Општи приходи и примања буџета 82.251.802 82.251.802
07 Трансфери од других нивоа власти 6.500.001 6.500.001
17 Неутрошена средства трансфера од других 43.036.844 43.036.844

нивоа власти
Укупно за програм 0501 82.251.802 49.536.845 131.788.647

0602 Програм 15 - Опште услуге локалне
самоуправе

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе
и градских општина

130 Опште услуге
411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 200.631.018 200.631.018

(ЗАРАДЕ)
412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 32.412.254 32.412.254

ПОСЛОДАВЦА
413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 3.400.000 3.400.000
414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 16.100.000 24.644 16.124.644
415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.200.000 2.200.000
416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 2.200.000 2.200.000

РАСХОДИ
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 53.745.000 53.745.000
422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 643.800 643.800
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 39.449.360 39.449.360
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 11.200.000 11.200.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 7.878.000 7.878.000
426 МАТЕРИЈАЛ 15.750.000 114.637 15.864.637
465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1.300.000 1.300.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.015.000 1.015.000
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 4.623.200 4.623.200
483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 11.000.000 11.000.000

СУДОВА
485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 5.400.000 5.400.000

НАНЕТУ ОД СТРА
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 5.050.000 700.000 5.750.000
515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 500.000 500.000

Извори финансирања за функцију 130



Број 83 – 12 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 414.497.632 414.497.632
07 Трансфери од других нивоа власти 100.000 100.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 700.000 700.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 24.644 24.644

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 14.637 14.637

нивоа власти
Укупно за функцију 130 414.497.632 839.281 415.336.913
Извори финансирања за програмску активност
0602-0001

01 Општи приходи и примања буџета 414.497.632 414.497.632
07 Трансфери од других нивоа власти 100.000 100.000
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 700.000 700.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 24.644 24.644

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 14.637 14.637

нивоа власти
Укупно за програмску активност 0602-0001 414.497.632 839.281 415.336.913

0602-0009 Текућа буџетска резерва
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
499 Средства резерве 14.772.947 14.772.947

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 14.772.947 14.772.947

Укупно за функцију 160 14.772.947 14.772.947
Извори финансирања за програмску активност
0602-0009

01 Општи приходи и примања буџета 14.772.947 14.772.947
Укупно за програмску активност 0602-0009 14.772.947 14.772.947

0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама
220 Цивилна одбрана

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000 300.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000 500.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 200.000 200.000

Извори финансирања за функцију 220
01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 220 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за програмску активност
0602-0014

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за програмску активност 0602-0014 1.000.000 1.000.000

0602-4001 Подршка функционисању ЈП СКЦ
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 161.700.000 1.211.338 162.911.338
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 161.700.000 161.700.000
07 Трансфери од других нивоа власти 1.211.338 1.211.338

Укупно за функцију 620 161.700.000 1.211.338 162.911.338
Извори финансирања за пројекат 0602-4001

01 Општи приходи и примања буџета 161.700.000 161.700.000
07 Трансфери од других нивоа власти 1.211.338 1.211.338

Укупно за пројекат 0602-4001 161.700.000 1.211.338 162.911.338
0602-4002 Прослављање и обележавање значајних датума

130 Опште услуге
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 210.000 210.000
426 МАТЕРИЈАЛ 360.000 360.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 570.000 570.000



Број 83 – 1323. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 130 570.000 570.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4002

01 Општи приходи и примања буџета 570.000 570.000
Укупно за пројекат 0602-4002 570.000 570.000

0602-4003 Управљање и издавање у закуп пословног
простора

130 Опште услуге
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 130.000.000 130.000.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
621 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 130
01 Општи приходи и примања буџета 131.000.000 131.000.000

Укупно за функцију 130 131.000.000 131.000.000
Извори финансирања за пројекат 0602-4003

01 Општи приходи и примања буџета 131.000.000 131.000.000
Укупно за пројекат 0602-4003 131.000.000 131.000.000
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 723.540.579 723.540.579
07 Трансфери од других нивоа власти 1.311.338 1.311.338
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 700.000 700.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 24.644 24.644

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 14.637 14.637

нивоа власти
Укупно за програм 0602 723.540.579 2.050.619 725.591.198

0701 Програм 07 - Организација саобраћаја и
саобраћајна инфраструктура

0701-0002 Управљање и одржавање саобраћајне
инфраструктуре

451 Друмски саобраћај
426 МАТЕРИЈАЛ 601.000 601.000
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 352.371.790 136.120.357 488.492.147

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 451

01 Општи приходи и примања буџета 352.972.790 352.972.790
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 136.120.357 136.120.357

лица
Укупно за функцију 451 352.972.790 136.120.357 489.093.147
Извори финансирања за програмску активност
0701-0002

01 Општи приходи и примања буџета 352.972.790 352.972.790
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 136.120.357 136.120.357

лица
Укупно за програмску активност 0701-0002 352.972.790 136.120.357 489.093.147

0701-0005 Унапређење безбедности саобраћаја
451 Друмски саобраћај

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300.000 300.000 600.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 100.000 100.000
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 150.000 150.000
426 МАТЕРИЈАЛ 4.800.000 4.600.000 9.400.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 451
01 Општи приходи и примања буџета 5.350.000 5.350.000
07 Трансфери од других нивоа власти 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 451 5.350.000 5.000.000 10.350.000
Извори финансирања за програмску активност
0701-0005

01 Општи приходи и примања буџета 5.350.000 5.350.000
07 Трансфери од других нивоа власти 5.000.000 5.000.000

Укупно за програмску активност 0701-0005 5.350.000 5.000.000 10.350.000



Број 83 – 14 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
0701-4001 Дел.уп.,кор.,зашт.,ур., ун., изг. и од.

доб. у о.у
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 175.842.761 175.842.761
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 175.842.761 175.842.761
Укупно за функцију 620 175.842.761 175.842.761
Извори финансирања за пројекат 0701-4001

01 Општи приходи и примања буџета 175.842.761 175.842.761
Укупно за пројекат 0701-4001 175.842.761 175.842.761

0701-4002 Подршка функционисању ЈКП ''Паркинг
сервис''

451 Друмски саобраћај
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 12.000.000 12.000.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 451

01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000 12.000.000
Укупно за функцију 451 12.000.000 12.000.000
Извори финансирања за пројекат 0701-4002

01 Општи приходи и примања буџета 12.000.000 12.000.000
Укупно за пројекат 0701-4002 12.000.000 12.000.000
Извори финансирања за програм 0701

01 Општи приходи и примања буџета 546.165.551 546.165.551
07 Трансфери од других нивоа власти 5.000.000 5.000.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 136.120.357 136.120.357

лица
Укупно за програм 0701 546.165.551 141.120.357 687.285.908

0902 Програм 11 - Социјална и дечја заштита
0902-0001 Jеднократне помоћи и други облици помоћи

010 Болест и инвалидност
421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 7.240 7.240
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 559.164 559.164

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 010

01 Општи приходи и примања буџета 566.404 566.404
Укупно за функцију 010 566.404 566.404

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 209.642 209.642
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 4.969.503 2.931.000 7.900.503

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 4.969.503 4.969.503
07 Трансфери од других нивоа власти 3.140.642 3.140.642

Укупно за функцију 070 4.969.503 3.140.642 8.110.145
Извори финансирања за програмску активност
0902-0001

01 Општи приходи и примања буџета 5.535.907 5.535.907
07 Трансфери од других нивоа власти 3.140.642 3.140.642

Укупно за програмску активност 0902-0001 5.535.907 3.140.642 8.676.549
0902-0016 Дневне услуге у заједници

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000 400.000
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 400.000 400.000
Укупно за функцију 070 400.000 400.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0016

01 Општи приходи и примања буџета 400.000 400.000



Број 83 – 1523. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за програмску активност 0902-0016 400.000 400.000

0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста
070 Социјална помоћ угроженом становништву,

некласификована на другом месту
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 5.500.000 5.500.000

Извори финансирања за функцију 070
01 Општи приходи и примања буџета 5.500.000 5.500.000

Укупно за функцију 070 5.500.000 5.500.000
Извори финансирања за програмску активност
0902-0018

01 Општи приходи и примања буџета 5.500.000 5.500.000
Укупно за програмску активност 0902-0018 5.500.000 5.500.000

0902-4001 Поб. услова станов. интерно рас. лица и
избеглица

070 Социјална помоћ угроженом становништву,
некласификована на другом месту

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 3.005.726 3.005.726
БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 070

01 Општи приходи и примања буџета 3.005.726 3.005.726
Укупно за функцију 070 3.005.726 3.005.726
Извори финансирања за пројекат 0902-4001

01 Општи приходи и примања буџета 3.005.726 3.005.726
Укупно за пројекат 0902-4001 3.005.726 3.005.726
Извори финансирања за програм 0902

01 Општи приходи и примања буџета 14.441.633 14.441.633
07 Трансфери од других нивоа власти 3.140.642 3.140.642

Укупно за програм 0902 14.441.633 3.140.642 17.582.275
1101 Програм 01- Становање, урбанизам и

просторно план.
1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 18.504.138 18.504.138

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 18.504.138 18.504.138
Укупно за функцију 620 18.504.138 18.504.138
Извори финансирања за програмску активност
1101-0001

01 Општи приходи и примања буџета 18.504.138 18.504.138
Укупно за програмску активност 1101-0001 18.504.138 18.504.138

1101-4005 Уређење дела простора унутар насеља
Тополице-плато

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.500.000 1.820.255 3.320.255

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 1.500.000 1.500.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.820.255 1.820.255

лица
Укупно за функцију 620 1.500.000 1.820.255 3.320.255
Извори финансирања за пројекат 1101-4005

01 Општи приходи и примања буџета 1.500.000 1.500.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.820.255 1.820.255

лица
Укупно за пројекат 1101-4005 1.500.000 1.820.255 3.320.255

1101-4006 Изгр. свлач. са прист.плат. и стазама у
нас. Ројк.

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 8.448.771 8.448.771

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ



Број 83 – 16 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 8.448.771 8.448.771
Укупно за функцију 620 8.448.771 8.448.771
Извори финансирања за пројекат 1101-4006

01 Општи приходи и примања буџета 8.448.771 8.448.771
Укупно за пројекат 1101-4006 8.448.771 8.448.771

1101-4007 Уређење трга Саша Радишић у МЗ Забрежје
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 700.000 700.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 700.000 700.000
Укупно за функцију 620 700.000 700.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4007

01 Општи приходи и примања буџета 700.000 700.000
Укупно за пројекат 1101-4007 700.000 700.000

1101-4012 Ул.која повезује Детелинску, Косовску и
Индуст. з.

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 500.000 500.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за функцију 620 500.000 500.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4012

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за пројекат 1101-4012 500.000 500.000

1101-4013 Ул.која пов ул.Краља Александра I и
ул.браће Југов
ића

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 500.000 500.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за функцију 620 500.000 500.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4013

01 Општи приходи и примања буџета 500.000 500.000
Укупно за пројекат 1101-4013 500.000 500.000

1101-4014 Уређење парка ''9 платана'' код кружне
раскрснице

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 2.400.000 2.400.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.400.000
Укупно за функцију 620 2.400.000 2.400.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4014

01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.400.000
Укупно за пројекат 1101-4014 2.400.000 2.400.000

1101-4015 Уређење терена-острво на кружној раскрсници
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 2.000.000 2.000.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Укупно за функцију 620 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4015

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Укупно за пројекат 1101-4015 2.000.000 2.000.000

1101-4016 Уређење парка између насеља Сава и Ројковац



Број 83 – 1723. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
620 Развој заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 120.000 120.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 120.000 120.000
Укупно за функцију 620 120.000 120.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4016

01 Општи приходи и примања буџета 120.000 120.000
Укупно за пројекат 1101-4016 120.000 120.000

1101-4017 Уређ. терена за изградњу паркинг простора
на КП109
КО Обреновац

620 Развој заједнице
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 350.000 350.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 620

01 Општи приходи и примања буџета 350.000 350.000
Укупно за функцију 620 350.000 350.000
Извори финансирања за пројекат 1101-4017

01 Општи приходи и примања буџета 350.000 350.000
Укупно за пројекат 1101-4017 350.000 350.000

1101-5001 Уређење терена на локацији Топољак
620 Развој заједнице

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 5.000.000 5.000.000
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 95.000.000 200.000.000 295.000.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 100.000.000 100.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 200.000.000 200.000.000

Укупно за функцију 620 100.000.000 200.000.000 300.000.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5001

01 Општи приходи и примања буџета 100.000.000 100.000.000
07 Трансфери од других нивоа власти 200.000.000 200.000.000

Укупно за пројекат 1101-5001 100.000.000 200.000.000 300.000.000
1101-5002 Реконс.,  доградња и надоградња посл. објекта Барич

620 Развој заједнице
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 5.000.000 5.000.000

Извори финансирања за функцију 620
01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000

Укупно за функцију 620 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за пројекат 1101-5002

01 Општи приходи и примања буџета 5.000.000 5.000.000
Укупно за пројекат 1101-5002 5.000.000 5.000.000
Извори финансирања за програм 1101

01 Општи приходи и примања буџета 140.022.909 140.022.909
07 Трансфери од других нивоа власти 200.000.000 200.000.000
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.820.255 1.820.255

лица
Укупно за програм 1101 140.022.909 201.820.255 341.843.164

1102 Програм 02 - Комуналне делатности
1102-0001 Управљање/одржавање јавног осветљења

640 Улична расвета
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 4.271.604 4.271.604

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 640

01 Општи приходи и примања буџета 4.271.604 4.271.604
Укупно за функцију 640 4.271.604 4.271.604
Извори финансирања за програмску активност
1102-0001

01 Општи приходи и примања буџета 4.271.604 4.271.604
Укупно за програмску активност 1102-0001 4.271.604 4.271.604

1102-0002 Одржавање јавних зелених површина



Број 83 – 18 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
540 Заштита биљног и животињског света и

крајолика
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 140.000.000 140.000.000

Извори финансирања за функцију 540
01 Општи приходи и примања буџета 140.000.000 140.000.000

Укупно за функцију 540 140.000.000 140.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0002

01 Општи приходи и примања буџета 140.000.000 140.000.000
Укупно за програмску активност 1102-0002 140.000.000 140.000.000

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне
намене

510 Управљање отпадом
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 166.000.000 166.000.000

Извори финансирања за функцију 510
01 Општи приходи и примања буџета 166.000.000 166.000.000

Укупно за функцију 510 166.000.000 166.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0003

01 Општи приходи и примања буџета 166.000.000 166.000.000
Укупно за програмску активност 1102-0003 166.000.000 166.000.000

1102-0004 Зоохигијена
560 Заштита животне средине-некласификована на

другом месту
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 26.445.845 26.445.845

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 560

01 Општи приходи и примања буџета 26.445.845 26.445.845
Укупно за функцију 560 26.445.845 26.445.845
Извори финансирања за програмску активност
1102-0004

01 Општи приходи и примања буџета 26.445.845 26.445.845
Укупно за програмску активност 1102-0004 26.445.845 26.445.845

1102-0006 Одржавање гробаља и погребне услуге
840 Верске и остале услуге заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 6.761.802 6.761.802
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 840

01 Општи приходи и примања буџета 6.761.802 6.761.802
Укупно за функцију 840 6.761.802 6.761.802
Извори финансирања за програмску активност
1102-0006

01 Општи приходи и примања буџета 6.761.802 6.761.802
Укупно за програмску активност 1102-0006 6.761.802 6.761.802

1102-0008 Управљање и одрж. вод. инф. и снаб. водом
за пиће

630 Водоснабдевање
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 24.500.000 24.500.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 630

01 Општи приходи и примања буџета 24.500.000 24.500.000
Укупно за функцију 630 24.500.000 24.500.000
Извори финансирања за програмску активност
1102-0008

01 Општи приходи и примања буџета 24.500.000 24.500.000
Укупно за програмску активност 1102-0008 24.500.000 24.500.000

1102-4001 Проширење гробаља по МЗ
840 Верске и остале услуге заједнице

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 1.000.000 1.000.000
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 840



Број 83 – 1923. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000

Укупно за функцију 840 1.000.000 1.000.000
Извори финансирања за пројекат 1102-4001

01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 1.000.000
Укупно за пројекат 1102-4001 1.000.000 1.000.000

1102-4003 Изгр. главне трасе новог топловода
магистрале III
oд ТЕНТ-а до насеља Потића воће у Обреновцу

436 Остала енергија
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 880.543.000 880.543.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 436

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 880.543.000 880.543.000
лица
Укупно за функцију 436 880.543.000 880.543.000
Извори финансирања за пројекат 1102-4003

08 Добровољни трансфери од физичких и правних 880.543.000 880.543.000
лица
Укупно за пројекат 1102-4003 880.543.000 880.543.000

1102-4009 ПД за трансфер станицу и рециклажно
двориште

510 Управљање отпадом
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 5.724.000 5.724.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 510

01 Општи приходи и примања буџета 5.724.000 5.724.000
Укупно за функцију 510 5.724.000 5.724.000
Извори финансирања за пројекат 1102-4009

01 Општи приходи и примања буџета 5.724.000 5.724.000
Укупно за пројекат 1102-4009 5.724.000 5.724.000
Извори финансирања за програм 1102

01 Општи приходи и примања буџета 374.703.251 374.703.251
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 880.543.000 880.543.000

лица
Укупно за програм 1102 374.703.251 880.543.000 1.255.246.251

1201 Програм 13 - Развој културе и информисања
1201-0002 Јачање културне продукције и уметничког

ствар.
820 Услуге културе

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 210.000 210.000
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 2.210.000 2.210.000

Укупно за функцију 820 2.210.000 2.210.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0002

01 Општи приходи и примања буџета 2.210.000 2.210.000
Укупно за програмску активност 1201-0002 2.210.000 2.210.000

1201-0003 Унапређење система очув. и предст. култ.
ист. нас.

840 Верске и остале услуге заједнице
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 2.000.000 2.000.000

Извори финансирања за функцију 840
01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000

Укупно за функцију 840 2.000.000 2.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0003

01 Општи приходи и примања буџета 2.000.000 2.000.000
Укупно за програмску активност 1201-0003 2.000.000 2.000.000

1201-0004 Оствар. и унап. јав. интереса у области
јавн. инф.



Број 83 – 20 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
830 Услуге емитовања и штампања

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 25.000.000 25.000.000
Извори финансирања за функцију 830

01 Општи приходи и примања буџета 25.000.000 25.000.000
Укупно за функцију 830 25.000.000 25.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1201-0004

01 Општи приходи и примања буџета 25.000.000 25.000.000
Укупно за програмску активност 1201-0004 25.000.000 25.000.000

1201-4001 Манифестације
820 Услуге културе

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.750.000 1.750.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.180.000 3.180.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000 500.000
426 МАТЕРИЈАЛ 1.050.000 1.050.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 6.480.000 6.480.000

Укупно за функцију 820 6.480.000 6.480.000
Извори финансирања за пројекат 1201-4001

01 Општи приходи и примања буџета 6.480.000 6.480.000
Укупно за пројекат 1201-4001 6.480.000 6.480.000

1201-4002 Изгр. пословног објекта-дом културе МЗ
Вукићевица

820 Услуге културе
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 14.636.420 14.636.420

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 14.636.420 14.636.420
Укупно за функцију 820 14.636.420 14.636.420
Извори финансирања за пројекат 1201-4002

01 Општи приходи и примања буџета 14.636.420 14.636.420
Укупно за пројекат 1201-4002 14.636.420 14.636.420

1201-4006 Реконструкција и адаптација објекта Старе
општине

820 Услуге културе
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 10.000 10.000

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 820

01 Општи приходи и примања буџета 10.000 10.000
Укупно за функцију 820 10.000 10.000
Извори финансирања за пројекат 1201-4006

01 Општи приходи и примања буџета 10.000 10.000
Укупно за пројекат 1201-4006 10.000 10.000

1201-4008 Пензиoнери у обиласку знаменитости источне
Србије

820 Услуге културе
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.796.000 2.796.000
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.316.510 1.316.510
426 МАТЕРИЈАЛ 150.000 150.000

Извори финансирања за функцију 820
01 Општи приходи и примања буџета 4.262.510 4.262.510

Укупно за функцију 820 4.262.510 4.262.510
Извори финансирања за пројекат 1201-4008

01 Општи приходи и примања буџета 4.262.510 4.262.510
Укупно за пројекат 1201-4008 4.262.510 4.262.510
Извори финансирања за програм 1201

01 Општи приходи и примања буџета 54.598.930 54.598.930
Укупно за програм 1201 54.598.930 54.598.930

1301 Програм 14 - Развој спорта и омладине
1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама,

удружењима и савезима



Број 83 – 2123. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
810 Услуге рекреације и спорта

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 55.500.000 55.500.000
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 55.500.000 55.500.000
Укупно за функцију 810 55.500.000 55.500.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0001

01 Општи приходи и примања буџета 55.500.000 55.500.000
Укупно за програмску активност 1301-0001 55.500.000 55.500.000

1301-0005 Спровођење омладинске политике
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 7.100.000 7.100.000
426 МАТЕРИЈАЛ 700.000 700.000
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 200.000 200.000

БУЏЕТА
481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 400.000 400.000

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 8.400.000 8.400.000

Укупно за функцију 160 8.400.000 8.400.000
Извори финансирања за програмску активност
1301-0005

01 Општи приходи и примања буџета 8.400.000 8.400.000
Укупно за програмску активност 1301-0005 8.400.000 8.400.000

1301-4001 Бесплатне спортске чланарине за
децу школског узраста

810 Услуге рекреације и спорта
472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 53.000.000 53.000.000

БУЏЕТА
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 53.000.000 53.000.000
Укупно за функцију 810 53.000.000 53.000.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4001

01 Општи приходи и примања буџета 53.000.000 53.000.000
Укупно за пројекат 1301-4001 53.000.000 53.000.000

1301-4002 Манифестације у области спорта од значаја
за градску општину Обреновац

810 Услуге рекреације и спорта
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 220.000 220.000
426 МАТЕРИЈАЛ 645.000 645.000

Извори финансирања за функцију 810
01 Општи приходи и примања буџета 865.000 865.000

Укупно за функцију 810 865.000 865.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4002

01 Општи приходи и примања буџета 865.000 865.000
Укупно за пројекат 1301-4002 865.000 865.000

1301-4003 Изградња додатних објеката на отвореном
базену

810 Услуге рекреације и спорта
451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 119.970.900 119.970.900

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГ
Извори финансирања за функцију 810

01 Општи приходи и примања буџета 119.970.900 119.970.900
Укупно за функцију 810 119.970.900 119.970.900
Извори финансирања за пројекат 1301-4003

01 Општи приходи и примања буџета 119.970.900 119.970.900
Укупно за пројекат 1301-4003 119.970.900 119.970.900

1301-4005 Студентске награде
950 Образовање које није дефинисано нивоом

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 3.600.000 3.600.000
БУЏЕТА



Број 83 – 22 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Извори финансирања за функцију 950

01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000 3.600.000
Укупно за функцију 950 3.600.000 3.600.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4005

01 Општи приходи и примања буџета 3.600.000 3.600.000
Укупно за пројекат 1301-4005 3.600.000 3.600.000

1301-4007 Место за мозгање и нове идеје
160 Опште јавне услуге некласификоване на

другом месту
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.680.000 1.680.000
426 МАТЕРИЈАЛ 310.000 310.000
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 510.000 510.000

Извори финансирања за функцију 160
07 Трансфери од других нивоа власти 2.500.000 2.500.000

Укупно за функцију 160 2.500.000 2.500.000
Извори финансирања за пројекат 1301-4007

07 Трансфери од других нивоа власти 2.500.000 2.500.000
Укупно за пројекат 1301-4007 2.500.000 2.500.000
Извори финансирања за програм 1301

01 Општи приходи и примања буџета 241.335.900 241.335.900
07 Трансфери од других нивоа власти 2.500.000 2.500.000

Укупно за програм 1301 241.335.900 2.500.000 243.835.900
1501 Програм 03 - Локални економски развој
1501-0003 Подршка економском развоју и промоцији

предузет.
412 Општи послови по питању рада

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за функцију 412

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за функцију 412 6.000.000 6.000.000
Извори финансирања за програмску активност
1501-0003

01 Општи приходи и примања буџета 6.000.000 6.000.000
Укупно за програмску активност 1501-0003 6.000.000 6.000.000

1501-4002 Меи Та Европа - покр. трош. воде, канал. и
смећа

412 Општи послови по питању рада
454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 12.862.478 12.862.478

Извори финансирања за функцију 412
01 Општи приходи и примања буџета 12.862.478 12.862.478

Укупно за функцију 412 12.862.478 12.862.478
Извори финансирања за пројекат 1501-4002

01 Општи приходи и примања буџета 12.862.478 12.862.478
Укупно за пројекат 1501-4002 12.862.478 12.862.478
Извори финансирања за програм 1501

01 Општи приходи и примања буџета 18.862.478 18.862.478
Укупно за програм 1501 18.862.478 18.862.478

1502 Развој туризма
1502-4002 Подршка развоју туризма и угостит. у ГО

Обреновац
473 Туризам

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 47.248.000 2.752.000 50.000.000
Извори финансирања за функцију 473

01 Општи приходи и примања буџета 47.248.000 47.248.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.752.000 2.752.000

нивоа власти
Укупно за функцију 473 47.248.000 2.752.000 50.000.000
Извори финансирања за пројекат 1502-4002

01 Општи приходи и примања буџета 47.248.000 47.248.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.752.000 2.752.000

нивоа власти



Број 83 – 2323. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за пројекат 1502-4002 47.248.000 2.752.000 50.000.000
Извори финансирања за програм 1502

01 Општи приходи и примања буџета 47.248.000 47.248.000
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.752.000 2.752.000

нивоа власти
Укупно за програм 1502 47.248.000 2.752.000 50.000.000

1801 Програм 12 - Здравствена заштита
1801-4002 КБЦ Земун-дијагностички центар Обреновац

760 Здравство некласификовано на другом месту
464 ДОТАЦИЈЕ ОРГ ОБАВ СОЦИЈАЛНОГ 2.400.000 2.400.000

ОСИГУРАЊА
Извори финансирања за функцију 760

01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.400.000
Укупно за функцију 760 2.400.000 2.400.000
Извори финансирања за пројекат 1801-4002

01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.400.000
Укупно за пројекат 1801-4002 2.400.000 2.400.000
Извори финансирања за програм 1801

01 Општи приходи и примања буџета 2.400.000 2.400.000
Укупно за програм 1801 2.400.000 2.400.000

2002 Програм 08-Предшколско васпитање
2002-5001 Изградња обданишта у Баричу

911 Предшколско образовање
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 257.750 257.750
511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 50.000.000 123.989.550 173.989.550

Извори финансирања за функцију 911
01 Општи приходи и примања буџета 50.257.750 50.257.750
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 123.989.550 123.989.550

лица
Укупно за функцију 911 50.257.750 123.989.550 174.247.300
Извори финансирања за пројекат 2002-5001

01 Општи приходи и примања буџета 50.257.750 50.257.750
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 123.989.550 123.989.550

лица
Укупно за пројекат 2002-5001 50.257.750 123.989.550 174.247.300
Извори финансирања за програм 2002

01 Општи приходи и примања буџета 50.257.750 50.257.750
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 123.989.550 123.989.550

лица
Укупно за програм 2002 50.257.750 123.989.550 174.247.300

2003 Програм 09-Основно образовање
2003-0001 Реализација делатности основног образовања

912 Основно образовање
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 53.912.915 2.000.000 55.912.915

Извори финансирања за функцију 912
01 Општи приходи и примања буџета 53.912.915 53.912.915
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.000.000 2.000.000

нивоа власти
Укупно за функцију 912 53.912.915 2.000.000 55.912.915
Извори финансирања за програмску активност
2003-0001

01 Општи приходи и примања буџета 53.912.915 53.912.915
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.000.000 2.000.000

нивоа власти
Укупно за програмску активност 2003-0001 53.912.915 2.000.000 55.912.915

2003-4001 Смотра рецитатора
980 Образовање некласификовано на другом месту

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 27.778 27.778
426 МАТЕРИЈАЛ 23.120 23.120

Извори финансирања за функцију 980
01 Општи приходи и примања буџета 50.898 50.898



Број 83 – 24 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
Укупно за функцију 980 50.898 50.898
Извори финансирања за пројекат 2003-4001

01 Општи приходи и примања буџета 50.898 50.898
Укупно за пројекат 2003-4001 50.898 50.898
Извори финансирања за програм 2003

01 Општи приходи и примања буџета 53.963.813 53.963.813
17 Неутрошена средства трансфера од других 2.000.000 2.000.000

нивоа власти
Укупно за програм 2003 53.963.813 2.000.000 55.963.813

2004 Програм 10-Средње образовање
2004-4002 Прослава матуре ученика средњих школа

920 Средње образовање
463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 1.484.002 1.484.002

Извори финансирања за функцију 920
01 Општи приходи и примања буџета 1.484.002 1.484.002

Укупно за функцију 920 1.484.002 1.484.002
Извори финансирања за пројекат 2004-4002

01 Општи приходи и примања буџета 1.484.002 1.484.002
Укупно за пројекат 2004-4002 1.484.002 1.484.002
Извори финансирања за програм 2004

01 Општи приходи и примања буџета 1.484.002 1.484.002
Укупно за програм 2004 1.484.002 1.484.002
Извори финансирања за

01 Општи приходи и примања буџета 2.708.621.659 2.708.621.659
07 Трансфери од других нивоа власти 223.238.541 223.238.541
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.142.473.162 1.142.473.162

лица
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 700.000 700.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 24.644 24.644

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 47.803.481 47.803.481

нивоа власти
Укупно за 2.708.621.659 1.414.239.828 4.122.861.487

3.1 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
0602 Програм 15 - Опште услуге локалне

самоуправе
0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласификоване на
другом месту

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 9.440.000 9.440.000
423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.403.680 1.403.680
424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 60.640 60.640
425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.243.400 1.243.400
426 МАТЕРИЈАЛ 1.318.316 1.318.316
482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 17.500 17.500
512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.870.990 2.870.990

Извори финансирања за функцију 160
01 Општи приходи и примања буџета 16.354.526 16.354.526

Укупно за функцију 160 16.354.526 16.354.526
Извори финансирања за програмску активност
0602-0002

01 Општи приходи и примања буџета 16.354.526 16.354.526
Укупно за програмску активност 0602-0002 16.354.526 16.354.526
Извори финансирања за програм 0602

01 Општи приходи и примања буџета 16.354.526 16.354.526
Укупно за програм 0602 16.354.526 16.354.526
Извори финансирања за главу 3.1

01 Општи приходи и примања буџета 16.354.526 16.354.526
Укупно за главу 3.1 16.354.526 16.354.526
Извори финансирања за раздео 3



Број 83 – 2523. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Раз
део

Гла
ва

Програм/
Прог.акт./
Пројекат

Функц
ија

Еконо
мска
класи
фика
ција

Изв
ор
фин
ан.

ОПИС Средства из
буџета

(01)

Средства из
осталих извора

буџетских
корисника

Укупна
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
01 Општи приходи и примања буџета 2.724.976.185 2.724.976.185
07 Трансфери од других нивоа власти 223.238.541 223.238.541
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.142.473.162 1.142.473.162

лица
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 700.000 700.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 24.644 24.644

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 47.803.481 47.803.481

нивоа власти
Укупно за раздео 3 2.724.976.185 1.414.239.828 4.139.216.013
Извори финансирања укупно

01 Општи приходи и примања буџета 2.816.587.263 2.816.587.263
07 Трансфери од других нивоа власти 223.238.541 223.238.541
08 Добровољни трансфери од физичких и правних 1.142.473.162 1.142.473.162

лица
12 Примања од отплате датих кредита и продаје 700.000 700.000

финансијске имовине
13 Нераспоређени вишак прихода и примања из 24.644 24.644

ранијих година
17 Неутрошена средства трансфера од других 47.803.481 47.803.481

нивоа власти
УКУПНО 2.816.587.263 1.414.239.828 4.230.827.091  

       “ 
                           

  
 
 

Члан 9.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда” и доставити Секретаријату за финансије Града Београда.

Члан 10.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Обреновац 
VII-01 бр. 400–6, 20. октобра 2023. године

				                  								             Председник
Милорад Јанковић, с. р.  

Скупштина Градске општине Обреновац на седници одржаној 20. октобра 2023. године, сходно члану 28. став 2. и члану 
49. став 3. Закона о јавној својини („Службени гласник РС”, бр. 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 – др. закон, 108/16, 113/17, 95/18 
и 153/20), Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној 
својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и поступцима јавног надметања и 
прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС”, бр. 16/18 и 79/23), члан 77. став 2, алинеја 6. Статута Града Београда 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и „Службени гласник РС”, бр. 7/16 – одлука УС и „Службени лист 
Града Београда”, бр. 60/19), члана 24. став 1. тачка 15. Статута Градске општине Обреновац („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19 –исправка) и члана 19. става 1. Одлуке о начину поступања са непокретностима 
које су у јавној својини Града Београда односно на којима Град Београд има посебна својинска овлашћења („Службени лист 
Града Београда”, бр. 63/16, 50/18, 26/19, 52/19 и 23/23 – аутентично тумачење), донела је

ОД Л У КУ

О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА БЕОГРАДА ЧИЈИ ЈЕ КОРИСНИК 
ГРАДСКА ОПШТИНА ОБРЕНОВАЦ

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.
Овом одлуком уређују се начин, критеријуми и поступак давања у закуп пословног простора који је у јавној својини 

Града Београда, чији је корисник Градска општина Обреновац.
Пословни простор у смислу става 1. овог члана је зидани пословни простор и пословни простори у месним заједницама.



Број 83 – 26 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

 

                          

 

  

II. НАЧИН ДАВАЊА И КРИТЕРИЈУМ ДОДЕЛЕ 
ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У ЗАКУП

Члан 2.
Пословни простор из члана 1. ове одлуке даје се у закуп:
1. прикупљањем затворених писаних понуда на основу 

јавног оглашавања,
2. јавним надметањем.
Изузетно, пословни простор може се  дати у закуп и ван 

поступка прикупљања писаних понуда на основу јавног ог-
лашавања, односно јавног надметања и непосредном погод-
бом ако је то у конкретном случају једино могуће решење, 
и то у случајевима утврђеним законом, односно прописима 
донетим на основу закона и овом одлуком.

Прикупљање затворених писаних понуда на основу 
јавног оглашавања и јавно надметање за одређивање закуп-
ца пословног простора примењиваће се и код новоизграђе-
ног пословног простора, као и код пословног простора који 
се стекне по било ком другом основу.

Члан 3.
Критеријум доделе пословног простора у закуп је најви-

ша понуђена цена по m2 оглашеног простора.

III. НАДЛЕЖНОСТ И ПОСТУПАК ДАВАЊА У ЗАКУП 
ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА

Члан 4.
Поступак давања у закуп по одредбама ове одлуке спро-

води Комисија за пословни простор (у даљем тексту: Ко-
мисија), коју образује председник градске општине по при-
бављеном мишљењу Већа градске општине.

Комисију чине председник, потпредседник и три члана.
Председник, потпредседник и чланови Комисије не могу 

бити учесници поступка давања пословног простора у за-
куп, нити могу бити закупци пословног простора који се 
даје у закуп по основу ове одлуке.

Члан 5.
Комисија је дужна да о спроведеном поступку води за-

писник који садржи:
– датум седнице,
– имена присутних чланова Комисије,
– податке о учесницима у поступку давања пословних 

просторија у закуп,
– податке о пословном простору који је предмет поступка,
– податке о гласању и одлучивању,
– предлог одлуке о избору закупца,
– евентуалне примедбе учесника на рад Комисије.
Стручне и административно-техничке послове за Ко-

мисију врши Одсек за послове закупа пословног простора 
Одељења за имовинско правне и стамбене послове Управе 
Градске општине Обреновац.

 
Члан 6.

Пословни простор даје се у закуп до пет година.
Пословни простор даје се у закуп ради стицања прихода.
Висина закупнине пословног простора утврђује се у 

складу са Одлуком о зонирању и утврђивању висине закуп-
нина за пословни простор којим управља Градска општина 
Обреновац.

Члан 7.
Одлуку о расписивању огласа о прикупљању затворених 

писаних понуда за издавање у закуп пословног простора, 
односно о јавном надметању за издавање у закуп пословног 

простора доноси председник градске општине на образло-
жен предлог Комисије за пословни простор.

Члан 8.
Поступак давања у закуп пословног простора покреће 

се доношењем и објављивањем одлуке о расписивању ог-
ласа за давање у закуп пословног простора, прикупљањем 
затворених писаних понуда или јавним надметањем, на 
интернет-сајту градске општине и огласним таблама град-
ске општине, пословном простору који је предмет давања 
у закуп и достављањем обавештења локалним медијима о 
расписивању огласа.

Рок за прикупљање затворених писаних понуда и 
пријављивање на оглас о јавном надметању не може бити 
краћи од осам дана по објављивању огласа.

Одлука о расписивању огласа за давање у закуп 
пословног простора

Члан 9.
Одлука о расписивању огласа за давање у закуп посло-

вног простора треба да садржи:
– назив власника и корисника пословног простора која 

се даје у закуп,
– ближе податке о начину давања у закуп пословног 

простора у јавној својини, односно врсту поступка (при-
купљање писаних понуда или јавно надметање),

– податке о пословном простору који се даје у закуп (ад-
реса, зона, површина пословног простора),

– почетни износ закупнине по m2 утврђен Одлуком о 
утврђивању закупнине за пословни простор који користи 
Градска општина Обреновац,

– време на које се пословни простор даје у закуп,
– врста, намена и делатност која ће се обављати у послов-

ном простору,
– критеријум на основу ког ће се изабрати закупац (нај-

виша понуђена цена закупа),
– податке и документацију коју понуда/пријава мора да 

садржи да би се сматрала уредном и потпуном,
– назначење лица која имају право учешћа у поступку 

(регистровани правни субјекти или предузетници и остала 
физичка лица која су регистрована ради обављања делат-
ности у складу са посебним прописима),

– датум и време разгледања пословног простора које се 
даје у закуп,

– образац понуде/пријаве,
– време и место увида у огласну документацију,
– висину и начин полагања депозита,
– рок за повраћај депозита учесницима чије понуде нису 

прихваћене у поступку прикупљања затворених писаних 
понуда, односно јавног надметања,

– ознака да се у понуди/пријави обавезно наводи број 
рачуна на који ће се уплатити повраћај депозита,

– назначење да је понуђач у обавези да на затвореној ко-
верти испише „понуда за пословни простор” (адреса посло-
вног простора) ‒„НЕ ОТВАРАТИ”,

– назначење да је понуђач у обавези да на затвореној 
коверти испише „пријава за пословни простор” (адреса 
пословног простора),

– начин достављања понуда/пријава,
– рок за достављање понуда/пријава,
– место, адреса на коју се доставља понуда/пријава,
– време и место отварања приспелих понуда,
– време и место одржавања јавног надметања,
– начин саопштавања о избору закупца пословног 

простора,



Број 83 – 2723. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

– место и време увида у документацију у вези са спрове-
деним поступком доделе у закуп пословног простора.

Одлука о покретању поступка оглашавања може да садр-
жи и друге елементе ако Комисија процени да су потребни 
за спровођење поступка за давање у закуп пословног прос-
тора.

Члан 10.
Садржина понуде за давање у закуп пословног простора 

путем прикупљања затворених писаних понуда

Потпуна и уредна понуда треба да садржи следеће еле-
менте:

1. попуњен, потписан и оверен Образац понуде за 
пословни простор, који садржи основне податке о регис-
трованом правном субјекту, предузетнику или осталим фи-
зичким лицима која су регистрована ради обављања делат-
ности у складу са посебним прописима (назив и седиште, 
лице за контакт, контакт телефон, ПИБ, матични број и 
број рачуна отворен у банци, копирана или ишчитана био-
метријска лична карта),

2. оригинал или оверену фотокопију акта о регистрацији 
за обављање регистроване делатности које је издала Аген-
ција за привредне регистре или други надлежни орган,

3. доказе који потврђују податкунете е у образац понуде,
4. доказ о уплати депозита,
5. оверено пуномоћје уколико подносилац понуде има 

заступника,
6. делатност која ће се обављати у пословном простору 

који је предмет закупа,
7. висину закупнине по m2 (понуђач је дужан да наведе 

прецизан износ закупнине исказан у динарима по m2 без 
урачунатог ПДВ), те уколико цену не искаже без ПДВ, сма-
траће се да у понуђену цену није урачунат ПДВ,

8. уколико је понуђач и тренутни закупац или је био за-
купац пословног простора којим управља ГО Обреновац, 
потребно је да достави потврду о измиреним обавезама 
по основу закупа пословног простора који користи или је 
користио, и потврде о измиреним обавезама насталим по 
основу трошкова закупа.

Понуда може да садржи и друге елементе који се утврде 
Одлуком о објављивању огласа за давање у закуп пословног 
простора.

Садржина пријаве за давање у закуп пословног простора 
путем јавног надметања

Потпуна и уредна пријава треба да садржи следеће еле-
менте:

1. попуњен, потписан и оверен Образац пријаве за 
пословни простор, који садржи основне податке о регис-
трованом правном субјекту, предузетнику или осталим фи-
зичким лицима која су регистрована ради обављања делат-
ности у складу са посебним прописима (назив и седиште, 
лице за контакт, контакт телефон, ПИБ, матични број и 
број рачуна отворен у банци, копирана или ишчитана био-
метријска лична карта),

2. оригинал или оверену фотокопију акта о регистрацији 
за обављање регистроване делатности које је издала Аген-
ција за привредне регистре или други надлежни орган,

3. доказе који потврђују податке уунете  образац пријаве,
4. доказ о уплати депозита,
5. оверено пуномоћје уколико подносилац понуде има 

заступника,
6. делатност коју ће обављати у пословном простору који 

је предмет закупа,

7. уколико је понуђач и тренутни закупац или је био за-
купац пословног простора којим управља ГО Обреновац, 
потребно је да достави потврду о измиреним обавезама 
по основу закупа пословног простора који користи или је 
користио, и потврде о измиреним обавезама насталим по 
основу трошкова закупа.

Пријава може да садржи и друге елементе који се утврде 
конкурсном документацијом.

 Начин достављања пријава и понуда за давање у закуп 
пословног простора 

Члан 11.
Понуђач за један пословни простор може да поднесе 

само једну понуду/пријаву.
Понуде/пријаве се достављају поштом, препорученом 

пошиљком.
Понуде/пријаве поднете после рока одређеног за дос-

тављање сматрају се неблаговременим, неће се разматрати 
и неотворене ће се вратити понуђачу на адресу са коверте.

Члан 12.
Поступак одређивања закупца може се  регуларно спро-

вести ако до назначеног рока по расписаном огласу стигне 
бар једна понуда која испуњава све услове из огласа.

Поступак јавног надметања сматра се успелим и у слу-
чају достављања једне исправне пријаве за учешће којом се 
подносилац пријаве региструје и присуствује јавном надме-
тању и проглашава закупцем ако прихвати почетну висину 
закупнине по којој се пословни простор може дати у закуп.

Уколико подносилац пријаве не прихвати почетну виси-
ну закупнине или буде изабран за најповољнијег понуђача, а 
не закључи уговор о закупу, губи право на враћање депозита.

 Поступак одређивања закупца пословног простора

Члан 13.
Поступак отварања понуда спроводи Комисија.
Отварање понуда се врши у време и на месту наведеним 

у одлуци о расписивању огласа за давање у закуп пословног 
простора путем прикупљања затворених писаних понуда.

У поступку отварања понуда активно учествују само 
лица која имају активну легитимацију за учешће у поступку, 
тј. само овлашћени представници понуђача.

Отворене понуде појединачно се  разматрају и утврђено 
стање се констатује и уноси у записник који се води током 
поступка отварања понуда.

Поступак јавног надметања спроводи Комисија одређе-
на овом одлуком која води записник о току поступка.

Јавно надметање одржава се на месту и у време који су 
одређени у огласу.

Уколико подносилац благовремене и исправне пријаве 
не приступи јавном надметању, односно регистрацији учес-
ника лицитације, сматраће се да је одустао од пријаве, од-
носно лицитације.

Јавно надметање почиње објављивањем општих подата-
ка о конкретном пословном простору и висине лицитацио-
ног корака.

Председник Комисије затим позива учеснике на надме-
тање о висини закупнине.

Учесници јавног надметања пред Комисијом усмено дају 
своје понуде по редоследу поднетих пријава, ако Комисија 
не одлучи другачије.

Јавно надметање завршава се када се после највећег по-
стигнутог износа и након трећег позива председника Коми-
сије не јави учесник са већим износом.

Комисија у записнику утврђује учесника са највећим по-
нуђеним износом закупнине.



Број 83 – 28 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 14.
Отворене понуде/пријаве које не садрже све огласом 

тражене податке су непотпуне и неисправне и као такве 
биће одбачене и неће се вредновати.

Понуда/пријава понуђача који је у закупу или је био у 
закупу пословног простора у јавној својини Града Београ-
да, односно лица које користи или је користило пословни 
простор  одбиће се уколико:

– дугује закупнину по основу коришћења пословног 
простора који је користио или користи, а који  је у јавној 
својини Града Београда, без обзира на износ;

– није измирио трошкове по основу коришћења посло-
вног простора који је користио или користи, а који је у јав-
ној својини Града Београда,

–  је против њега у току или је вођен судски поступак у 
вези са закупом пословног простора који је користио или 
користи, а који је у јавној својини Града Београда,

– из неоправданог разлога у неком од већ спроведених 
поступака давања у закуп пословног простора који је ко-
ристио или користи, а који је у јавној својини Града Бео-
града, није закључио уговор о закупу, тј. одустао је од дате 
понуде за конкретни пословни простор.

 Ред првенства и изјава понуђача

Члан 15.
По завршетку поступка отварања приспелих благовре-

мених понуда, односно по завршетку јавног надметања и 
сачињавања записника комисија анализира приспеле пону-
де, врши стручну оцену понуда и утврђује прелиминарни 
ред првенства понуђача на основу цене коју су учесници 
понудили.

Понуђач који је прворангиран у реду првенства биће 
позван да да писану изјаву да ли остаје при понуди цене за-
купа датој за предметни пословни простор.

Уколико понуђач прворангирани у реду првенства одус-
тане од дате понуде за предметни пословни простор и о томе 
да писану изјаву, другорангирани понуђач, који је испунио 
све услове из Одлуке о расписивању огласа, биће позван да 
се изјасни о својој понуди.

Уколико од понуде одустане другорангирани понуђач, 
позивање учесника у поступку прикупљања затворених 
писаних понуда наведених у реду првенства понављаће се 
све док се не добије учесник у поступку који ће потписати 
изјаву да остаје при датој понуди.

Уколико подносилац понуде одустане од дате понуде, 
губи право на враћање депозита.

Уколико ниједан понуђач наведен у реду првенства не 
остане при датој понуди за пословни простор, поступак из-
давања предметног пословног простора биће поновљен.

Члан 16.
Уколико је за један пословни простор од стране два или 

више понуђача достављена понуда са идентичном ценом по 
m2, Комисија ће позвати понуђаче који су понудили исти из-
нос закупнине да у року од три дана од дана пријема позива 
доставе нову писану затворену понуду са увећаним изно-
сом закупнине у односу на претходно дату понуду, а које ће 
Комисија отворити и утврдиће најповољнијег понуђача.

Уколико понуђачи из става 1 овог члана у року од три 
дана не доставе нову понуду, односно ако су понуђачи дос-
тавили нову понуду са истоветном закупнином, комисија 
задржава право да избор најповољнијег понуђача изврши 
по слободном уверењу.

Члан 17.
По спроведеном поступку и утврђивању најповољнијег 

понуђача, Комисија доноси Одлуку о давању пословног 
простора у закуп.

Одлука о избору најповољнијег понуђача доставља се 
сваком учеснику у поступку.

Непосредна додела у закуп пословног простора и 
продужење закупа пословног простора

Члан 18.
Изузетно од члана 2. ове одлуке (прикупљања затворе-

них писаних понуда и јавног надметања као начина одређи-
вања закупца пословног простора), непосредном погодбом 
може се дати у закуп:

1. пословни простор у ком закупац престане да обавља 
своју делатност због смрти или одласка у пензију, или у 
случају тешке болести, а закључење уговора тражи његов 
брачни друг, дете или родитељ, под условом да настави да 
обавља исту делатност,

2. пословни простор у ком долази до статусних промена 
закупца,

3. пословни простор у случају кад предузетник који је 
закупац тражи пренос права на предузеће чији је оснивач 
или када оснивач правног лица због брисања истог из ре-
гистра надлежног органа тражи да буде одређен за закупца 
као предузетник,

4. када закупац правно лице тражи одређивање за закуп-
ца друго правно лице, а оба правна лица имају истог осни-
вача, односно када су се код закупца правног лица догодиле 
одређене статусне промене,

5. пословни простор у случају да је донето решење на-
длежног органа о рушењу пословног објекта који закупац 
користи, у истој или другој зони, у складу са могућностима 
предузећа, до истека периода трајања закупа, под условима 
утврђеним анексом уговора,

6. када се непокретност даје за потребе одржавања 
спортских, културних, сајамских, научних и других сличних 
потреба, а рок закупа је краћи од 30 дана,

7. пословни простор у ком се обављају делатности др-
жавних органа, органа локалне самоуправе и органа градске 
општине, као и јавних предузећа и установа чији је оснивач 
градска општина, јединица локалне самоуправе, терито-
ријална аутономија или Влада РС,

8. када закупац правно лице затражи одређивање за за-
купца непокретности друго правно лице под условом да оно 
измири целокупан дуг закупца настао услед неплаћања за-
купнине и трошкове коришћења закупљене непокретности 
уколико тај дуг није могуће намирити на други начин,

9. када је то потребно ради боље организације и ефикас-
ности рада носиоца права јавне својине односно корисника 
ствари у јавној својини, као и посебних служби и организа-
ција чији су они оснивачи,

10. пословни простор, за који је закључен уговор о заку-
пу на одређено време, а закупац тражи продужење угово-
ра о закупу, уколико је исти савестан закупац и уколико је 
уредно плаћао закупнину и испуњавао све обавезе из Уго-
вора о закупу пословног простора, тако што закупац ова-
кав захтев подноси најраније три месеца, а најкасније месец 
дана пре истека уговора о закупу,

11. када се пословни простор не изда у закуп ни после 
спроведена четири поступка јавног оглашавања или више 
поступака јавног оглашавања, али не испод 50% почетне 
цене висине закупнине за ту непокретност и у том случају 
рок трајања закупа не може бити дужи од три године.

Одлуку о давању у закуп непокретности из става 1. овог 
члана доноси Комисија.



Број 83 – 2923. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Приговор

Члан 19.
Учесник поступка прикупљања писмених понуда или 

јавног надметања који није задовољан одлуком о давању 
пословног простора у закуп, може поднети Већу градске 
општине приговор у року од осам дана од дана њеног пријема.

Одлука Већа градске општине донета по приговору 
коначна је.

Уговор о закупу пословног простора

Члан 20.
На основу коначне одлуке о давању пословног простора 

у закуп и прибављене сагласности надлежног органа носио-
ца права јавне својине на пословном простору, између заку-
подавца и закупца закључује се уговор о закупу пословног 
простора.

У име закуподавца уговор закључује председник градске 
општине.

Закупац је дужан да уговор закључи у року од осам дана 
од дана пријема позива односно обавештења о добијању са-
гласности надлежног органа.

До добијања сагласности надлежног органа на одлуку о 
давању пословног простора у закуп закупац је дужан да са 
закуподавцем закључи предуговор у року од осам дана од 
дана када је одлука постала коначна.

Уколико закупац у остављеном року овог члана не за-
кључи предуговор, сматраће се да је одустао од закупа 
пословног простора и нема право на повраћај депозита.

Уколико најповољнији понуђач према коначном реду 
првенства из неоправданих разлога не закључи предуговор 
о закупу, сматраће се да је одустао и у том случају закупац 
постаје учесник предметног поступка који је следећи на ут-
врђеном реду првенства, а који прихвати закључење преду-
говора, у супротном поступак се наставља све док се не до-
бије учесник из реда првенства који ће у предвиђеном року 
закључити уговор.

Средства обезбеђења

Члан 21.
Приликом потписивања предуговора или уговора о за-

купу пословног простора закупац ће предати закуподавцу 
доказ о уплати (уплатницу) у висини износа три обрачунате 
месечне закупнине са ПДВ-ом за предметни пословни прос-
тор и регистровану бланко меницу са овереним депо-карто-
ном као инструментом обезбеђења плаћања закупнине.

У случају да закупац на плаћа уредно уговорену закупни-
ну за закупљени пословни простор, закуподавац ће напла-
тити меницу на износ дугованих закупнина и трошкова по 
основу коришћења пословног простора и о томе ће обавес-
тити закупца, те ће му обавештењем предочити да, уколико 
жели да настави коришћење пословног простора по истом 
уговору, поново положи меницу на исти износ као средство 
обезбеђења плаћања закупнине, а уколико закупац не посту-
пи по обавештењу, закуподавац ће једнострано раскинути 
предуговор односно Уговор о закупу пословног простора.

 Извођење радова у пословном простору и поступак 
признавања уложених средстава

Члан 22.
Закупац не може изводити радове на инвестиционом 

одржавању, адаптацији, санацији или реконструкцији 

закупљеног пословног простора без претходне сагласности 
закуподавца.

Сви трошкови изведених радова на инвестиционом 
одржавању, адаптацији, санацији или реконструкцији за-
купљеног пословног простора падају на терет закупца.

Члан 23.
Закуподавац може по захтеву закупца дати сагласност 

на извођење радова који имају карактер инвестиционог 
одржавања на закупљеној непокретности, према уобичаје-
ним стандардима и важећим прописима у области грађе-
винарства, уз могућност признавања вредности уложених 
средстава.

Захтев за извођење радова закупац писмено подноси 
закуподавцу ради добијања потребних одобрења према 
уобичајеним стандардима и важећим прописима у области 
грађевинарства.

Члан 24.
У поступку признавања уложених средстава закупцу у 

инвестиционо одржавање закупљеног пословног просто-
ра, овлашћени судски вештак одговарајуће струке, однос-
но овлашћена организација са којом закуподавац има за-
кључен уговор о пословној сарадњи израдиће  извештај о 
постојећем стању непокретности, са описом, предмером и 
предрачуном планираних радова.

Закуподавац, закупац и судски вештак, односно 
овлашћена организација закључиће  тројни уговор којим 
ће се уредити права, обавезе и одговорности све три уго-
ворне стране у поступку признавања уложених средстава у 
инвестиционо одржавање закупљеног пословног простора.

Све трошкове ангажовања судских вештака или 
овлашћене организације сноси закупац.

Закупац је у обавези да се током извођења радова, које 
је одобрио закуподавца у поступку признавања уложених 
средстава, придржава одобреног описа, предмера и предра-
чуна, као и да у случају одступања од одобрених радова на 
инвестиционом одржавању пословног простора у сваком 
појединачном случају од закуподавца тражи одобрење за то 
одступање.

Радови на инвестиционом одржавању извршени 
супротно ставу 4. овог члана, као и радови који превазила-
зе уобичајене стандарде за ту врсту радова неће се призна-
ти закупцу.

Након извођења радова уз сагласност закуподавца 
на начин и по поступку описаним у овом члану закупац 
који тражи признавање уложених средстава у обавези је 
да закуподавцу поднесе захтев за признавање трошкова 
инвестиционог одржавања пословног простора, уз који 
се као доказ достављају рачуни, с тим да износ уложених 
средстава мора верификовати овлашћени вештак, однос-
но организација, који ће проценити вредност, квалитет 
и стандард изведених радова и укупног стања непокрет-
ности у односу на извештај о стању пре улагања, тј. опис, 
предмер и предрачун планираних радова које је одобрио 
закуподавац.

Закупац који је уз сагласност закуподавца у инвестицио-
но одржавање у пословни простор, у смислу овог члана, уло-
жио сопствена средства, има право на умањење закупнине 
у износу од највише 50% од месечне закупнине за период 
који одговара висини уложених средстава, без могућности 
признавања својинских права на пословном простору по 
основу улагања средстава.

Трошкове текућег одржавања пословног простора и 
плаћање других обавеза прописаних законом сноси закупац.



Број 83 – 30 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 4. 
У екстра зони налазе се:
– пословни објекти у Улици Милоша Обреновића, и то 

од раскрснице са Улицом Здравковићевом до раскрснице са 
Улицом Саве Поповића Гембеша,

– пословни објекти на Тргу др Зорана Ђинђића,
– пословни објекти у Улици војводе Мишића, и то од 

раскрснице са Улицом кнеза Михаила до раскрснице са 
Улицом Саве Поповића Гембеша,

– пословни објекти у Улици Вука Караџића, и то од рас-
крснице са Улицом кнеза Михаила до раскрснице са Улицом 
краља Петра Првог.

У првој зони налазе се:
– пословни објекти у Улици Милоша Обреновића, и то у 

делу од раскрснице са Улицом Љубе Ненадовића до раскрс-
нице са Улицом Здравковићевом, као и у делу од раскрснице 
са Улицом Саве Поповића Гембеша па до раскрснице са Ули-
цом краља Петра Првог,

– пословни објекти у Улици војводе Мишића, и то у делу 
од раскрснице са Улицом Љубе Ненадовића до раскрснице 
са Улицом кнеза Михаила, као и у делу од раскрснице са 
Улицом Саве Поповића Гембеша до раскрснице са Улицом 
краља Петра Првог,

– пословни објекти у Улици краља Петра Првог,
– пословни објекти у Улици краља Александра Првог,
– пословни објекти у Улици ђачког батаљона,
– пословни објекти у Улици цара Лазара.
У другој зони налазе се:
Пословни објекти на територији месних заједница Град-

ске општине Обреновац који нису обухваћени екстра зоном 
и првом зоном.

Члан 5. 
Почетни износ закупнине одређује се по m² месечно у 

зависности од зоне у којој се пословни простор налази и 
према делатности која се у њему обавља.

Врсте пословног простора
 

Дин./m2 месечно, без ПДВ-а

Зоне

екстра прва друга

а)
Канцеларије 
за области образовања, привреде, здравства, науке 
и културе, социјалне заштите, политичке странке, 
удружења грађана и остале делатности

442,00 353,00 310,00

б)

Канцеларије за хуманитарне организације које 
имају за циљ помоћ оболелој деци и лицима са 
инвалидитетом, удружења грађана из области 
здравства, културе, науке, просвете, спорта, 
социјалне и дечје заштите, заштите животне средине, 
парламентарне политичке странке које пословни 
простор не користе за стицање прихода, добровољне 
организације које учествују у спасилачким 
акцијама, као и удружења која остварују сарадњу 
са министарством надлежним за послове одбране 
у областима од значаја за одбрану или која негују 
традицију ослободилачких ратова Србије

- 34,00 31,00

в) Магацини - 274,00 247,00

г) Локали (за трговинску делатност) 442,00 353,00 310,00

д)

Делатности старих заната, уметничких заната 
и послова домаће радиности одређених 
Правилником о одређивању послова који 
се сматрају старим и уметничким занатима, 
односно пословима домаће радиности, начину 
сертификовања истих и вођењу посебне 
евиденције издатих сертификата („Службени 
гласник РС”, број 12/56)

221,00 35,00 30,00

ђ) Атељеи 
‒ сликарски и вајарски атељеи 442,00 353,00 310,00

е) Банкомати 10.949,00 10.264,00 8.896,00

ж) Производне хале - 353,00 310,00

Отказ Уговора о закупу пословног простора

Члан 25.
Закуподавац има право да откаже Уговор о закупу 

пословног простора уколико закупац користи закупљени 
пословни простор противно одредбама Уговора о закупу.

Отказ уговора даје се  у писаној форми.
Одлуку о отказу Уговора о закупу доноси Веће Градске 

општине Обреновац.

IV. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 26.
На сва питања која нису регулисана овом одлуком непо-

средно ће се примењивати одредбе закона и подзаконских 
аката донесених на основу закона који уређују ову област.

Члан 27.
Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Од-

лука о давању у закуп пословног простора у јавној својини 
Града Београда, чији је корисник Градска општина Обрено-
вац, а којим управља Јавног предузеће „Пословни простор” 
Обреновац („Службени лист Града Београда”, бр. 52/17 и 
7/21). 

Члан 28.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”. 

 Скупштина Градске општине Обреновац 
VII-01 бр. 020–140, 20. октобра 2023. године

				                  Председник 
Милорад Јанковић, с. р. 

Скупштина Градске општине Обреновац на седници 
одржаној 20. октобра 2023. године, на основу члана члан 77. 
став 2, алинеја 6. Статута Града Београда („Службени лист 
Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13 и „Службени гласник 
РС”, бр. 7/16 ‒ одлука УС и „Службени лист Града Београда”, 
бр. 60/19) и члана 24. тачка 15. Статута Градске општине Об-
реновац („Службени лист Града Београда”, бр. 98/19 – пре-
чишћен текст 2 и 144/19 – исправка), донела је

ОД Л У КУ
 О ЗОНИРАЊУ И УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ 

ЗАКУПНИНА ЗА ПОСЛОВНИ ПРОСТОР КОЈИМ 
УПРАВЉА ГРАДСКА ОПШТИНА ОБРЕНОВАЦ

Члан 1. 
Овом одлуком утврђују се висине закупнина за послов-

ни простор који је у јавној својини Града Београда, чији је 
корисник Градска општина Обреновац.

Члан 2.
Почетни износи закупнина за пословни простор 

одређују се по m² месечно, према локацијама на којима се 
пословни простор налази, а узимајући у обзир и делатности 
које се у предметном простору обављају.

Члан 3.
У зависности од локације на којој се налази, зидани 

пословни простор се разврстава у три зоне:
– екстра зона,
– прва зона,
– друга зона.



Број 83 – 3123. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 12.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Обреновац 

VII-01 бр. 020–141, 20. октобра 2023. године
				                  Председник 

Милорад Јанковић, с. р. 

Скупштина Градске општине Обреновац на седници одр-
жаној 20. октобра 2023. године, на основу члана 29. став 1. тач-
ка 3, члана 41. став 3, чл. 42. и 43. Закона о смањењу ризика од 
катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени 
гласник РС”, број 87/18), члана 6. Уредбе о саставу, начину и 
организацији рада штабова за ванредне ситуације („Службе-
ни гласник РС”, број 27/20) и члана 24. став 1. тачка 32. Статута 
Градске општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, 
бр. 98/19 ‒ пречишћен текст 2 и 144/19 ‒ исправка), донела је

Р Е Ш Е ЊЕ
О ТРЕЋОЈ ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ

I. У поглављу I Решења о образовању штаба за ванред-
не ситуације на територији градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 90/22, 115/22 и 22/23) 
став 3. и став 4. тачка 6. мењају се и гласе:

„Начелник Штаба градске општине: Миле Јовичић, 
МУП РС, Сектор за ванредне ситуације, Управа за ванредне 
ситуације у Београду.” 

Звездан Павловић, командир ватрогасно-спасилачке 
чете у Обреновцу – члан Штаба Градске општине Обрено-
вац за заштиту и спасавање од пожара и експлозија.

II. У свему осталом Решење о образовању Штаба за ван-
редне ситуације на територији градске општине Обреновац 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 90/22, 115/22 и 22/23) 
остаје непромењено.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Обреновац
VII-01 бр. 020–138, 20. октобра 2023. године

				                  Председник 
Милорад Јанковић, с. р. 

Скупштина Градске општине Обреновац на седни-
ци одржаној 20. октобра 2023. године, на основу члана 46. 
став 1. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС”, бр. 15/16 и 88/19) и члана 24. тачка 25. Статута Градске 
општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, бр. 
98/19 ‒ пречишћен текст 2 и 144/19 ‒ исп.), донела је

Р Е Ш Е ЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  
„ПОСЛОВНИ ПРОСТОР” ОБРЕНОВАЦ

1. Утврђује се да Петру Петровићу, дипломираном поли-
тикологу из Стублина, престаје функција директора Јавног 
предузећа ,,Пословни простор” Обреновац са 16. октобром 
2023. године због покретања поступка ликвидације овог 
предузећа. 

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”.

Скупштина Градске општине Обреновац 
VII-01 бр. 020–136, 20. октобра 2023. године

				                  Председник 
Милорад Јанковић, с. р. 

Члан 6. 
Пословни објекти у којима су закупци правни субјекти, 

предузетници или остала физичка лица регистрована ради 
обављања делатности у складу са посебним прописима 
којима је простор у закуп додељен непосредно, а који се 
финансирају из буџета Републике Србије или јединице ло-
калне самоуправе, због делатности од општег интереса која 
се у њима обавља, могу се по посебној одлуци Комисије за 
пословни простор дати на коришћење без обавезе плаћања 
закупнине, без обзира на то у којој се зони простор налази.

Закупнина за пословне објекте који се налазе у првој и 
другој зони, које су утврђене чланом 4. ове одлуке, у који-
ма су закупци државни органи, органи локалне самоуправе, 
органи градске општине, јавна предузећа и установе чији 
је оснивач јединица локалне самоуправе, градска општина, 
територијална аутономија или Влада РС, којима је простор 
у закуп додељен непосредно, плаћа се по почетној цени ут-
врђеној чланом 5. ове одлуке за зону у којој се налази.

Закупнина за пословне објекте који се налазе у екстра 
зони утврђеној чланом 4. ове одлуке, у којима су закупци 
субјекти из става 2. овог члана, а којима је простор у закуп 
додељен непосредно, плаћа се по тржишној цени.

Члан 7. 
Закупац је дужан да плаћа и закупнину за корисну повр-

шину подрумског простора, галерије и таванског дела објек-
та уколико се исти користи, у износу од 50% од почетне цене 
закупнине утврђене чланом 5. ове одлуке за зону у којој се 
простор налази.

Закупац је дужан да плаћа закупнину у износу од 30% од 
понуђене цене по m2 за корисну површину која се налази на 
спрату пословног простора који је изнајмио.

Члан 8. 
Почетни износи закупнина утврђени овом одлуком 

могу се мењати у циљу усклађивања са законом или другим 
прописом, пројектованом инфлацијом за текућу годину.

Сваки закупац дужан је да трпи промене износа закуп-
нине утврђене овом одлуком и да измирује друге обавезе 
у складу са законом, без склапања анекса уговора о закупу 
простора.

Члан 9.
Висина закупнине, постигнута у поступку прикупљања 

писмених понуда, односно на јавном надметању, уколико 
је виша од закупнине из одлуке, задржава утврђени износ, 
док висина закупнине из одлуке не достигне висину те за-
купнине, након чега она прати свако наредно усклађивање 
закупнина.

У износ закупнине не урачунавају се остали трошкови 
које плаћа закупац (струја, вода, грејање, изношење смећа, 
као и друге услуге).

Члан 10.
Закупац пословног простора дужан је  да закупнину за 

пословни простор који користи плаћа у складу са овом од-
луком и уговореним обавезама.

У случајевима неблаговременог плаћања закупнине за-
куподавац ће обрачунавати законску затезну камату у скла-
ду са позитивним прописима.

Члан11.
Закупац може бити ослобођен плаћања закупнине то-

ком периода извођења радова који имају карактер инвести-
ционог одржавања на закупљеном пословном простору за 
период док трају радови, а најдуже шест месеци, на основу 
посебно образложене одлуке Комисије за пословни простор.



Број 83 – 32 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

На основу Одлуке Већа Градске општине Обреновац о 
расписивању Јавног позива за учешће привредних субјеката 
у спровођењу мера енергетске санације породичних кућа и 
станова на територији градске општине Обреновац број 
VII-02 бр. 020-3/151, 16. октобра 2023. године (у даљем 
тексту: Одлука) и Правилника о суфинансирању мера 
енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру 
пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане 
у Србији”, број VII-02 бр. 020-3/113, 11. августа 2023. године 
(у даљем тексту: Правилник), Градска општина Обреновац 
16. октобра 2023. године расписује

Ј А В Н И ПОЗИ В
ЗА УЧЕШЋЕ ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 

(ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА) У СПРОВОЂЕЊУ МЕРА 
ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И 
СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ОБРЕНОВАЦ

У складу са чланом 12. Правилника, расписује се Јавни 
позив за учешће директних корисника (привредних субјеката) 
у спровођењу мера енергетске санације  породичних кућа и 
станова на територији градске општине Обреновац (у даљем 
тексту: Јавни позив). Мере енергетске санације спроводе 
се путем сарадње са привредним субјектима који се баве 
производњом, услугама и радовима на енергетској санацији 
стамбених објеката, а крајњи корисници бесповратних 
средстава су домаћинства на територији градске општине 
Обреновац. Домаћинства која испуњавају услове за доделу 
средстава на основу Јавног позива за суфинансирање 
мера енергетске санације породичних кућа и станова на 
територији градске општине Обреновац за 2023. годину 
могу набавити добра или услуге искључиво од привредних 
субјеката изабраних путем овог јавног позива.

Циљ спровођења мера енергетске санације породичних 
кућа и станова је унапређење енергетске ефикасности у 
стамбеном сектору и повећано коришћење обновљивих 
извора енергије у домаћинствима на територији градске 
општине Обреновац.

I. ПРЕДМЕТ И КРИТЕРИЈУМИ ЕНЕРГЕТСКЕ 
ЕФИКАСНОСТИ

Предмет Јавног позива је спровођење следећих мера 
енергетске ефикасности.

1) Замена спољних прозора и врата и других транспа�-
рентних елемената термичког омотача

Ова мера обухвата и пратећу опрему за прозоре/врата, 
као што су окапнице, прозорске даске, ролетне, капци и 
др., као и пратеће грађевинске радове на демонтажи и пра�-
вилној монтажи прозора/врата, као што је демонтажа ста-
рих прозора/врата и њихов одвоз на депонију, правилна 
монтажа прозора, обрада око прозора/врата гипс-картон 
плочама, глетовање, обрада ивица и кречење око прозора/
врата са унутрашње стране зида.

1) Спољна столарија са следећим минималним технич-
ким карактеристикама (U ‒ коефицијент проласка топлоте): 

‒ U ≤ 1.3 W/m2К за остакљење прозора и балконских 
врата,

‒ U ≤ 1.3 W/m2К за профиле прозора и балконских врата,
‒ U ≤ 1.6 W/m2К за врата ка негрејаним просторима.
2) Постављања термичке изолације спољних зидова, по�-

дова на тлу и осталих делова термичког омотача према не-
грејаном простору.

Овом мером неопходно је  испунити следеће критеријуме 
енергетске ефикасности: 

Скупштина Градске општине Обреновац на седници одр-
жаној 20. октобра 2023. године, на основу члана 24. тачка 25. 
Статута Градске општине Обреновац  („Службени лист Града 
Београда”, бр. 98/19 – пречишћен текст 2 и 144/19 ‒ исправка), 
а у вези са чланом 21. става 1. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19),  донела је

Р Е Ш Е ЊЕ
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА 

ЧЛАНОВИМА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА„ПОСЛОВНИ ПРОСТОР” ОБРЕНОВАЦ

1. Утврђује се престанак мандата члановима Надзорног 
одбора Јавног предузећа „Пословни простор” Обреновац са 
16. октобром 2023. године због покретања поступка ликви-
дације предузећа, и то: 

1. Драгану Исаиловићу, председнику,
2. Саши Вићентијевићу, члану и
3. Ивани Црногорчић, члану, представнику запослених.
 2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-

ограда”.
Скупштина Градске општине Обреновац 

VII-01 број 020–137, 20. октобра 2023. године
				                  Председник 

Милорад Јанковић, с. р. 

Веће Градске општине Обреновац  на седници одржаној 
16. октобра 2023. године, на основу члана 55. Статута Град-
ске општине Обреновац („Службени лист Града Београда”, 
бр. 98/19 ‒ пречишћен текст 2 и 144/19 ‒ исправка), члана 
58. Пословника Већа Градске општине Обреновац („Служ-
бени лист Града Београда”, бр. 6/13 и 12/15) и члана 12. Пра-
вилника о суфинансирању мера енергетске санације поро-
дичних кућа и станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и 
енергетска ефикасност за грађане у Србији”, број VII-02 бр. 
020-3/113, 11. августа 2023. године, донело је 

ОД Л У КУ 
О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА УЧЕШЋЕ 

ДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА (ПРИВРЕДНИХ 
СУБЈЕКАТА) У СПРОВОЂЕЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ 
САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ

1. Овом одлуком расписује се Јавни позив за учешће ди-
ректних корисника (привредних субјеката) у спровођењу 
мера енергетске санације породичних кућа и станова на те-
риторији градске општине Обреновац.

2. Јавни позив спроводи Комисија за реализацију мера 
енергетске санације образована Решењем Већа Градске 
општине Обреновац број VII-02 бр. 020-3/127, 15. септем-
бра 2023. године.

3. Саставни део ове одлуке је Јавни позив за учешће ди-
ректних корисника (привредних субјеката) у спровођењу 
мера енергетске санације породичних кућа и станова на те-
риторији градске општине Обреновац. 

4. Јавни позив за учешће директних корисника (прив-
редних субјеката) у спровођењу мера енергетске санације  
породичних кућа и станова на територији градске општине 
Обреновац биће објављен на званичној интернет-страни-
ци Градске општине Обреновац и на огласној табли Управе 
Градске општине Обреновац.

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Веће Градске општине Обреновац 
VII-02 број 020-3/151, 16. октобра 2023. године

				                  Председник 
Милош Станојевић, с. р. 



Број 83 – 3323. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

8) Уградња соларних колектора у инсталацију за цен�-
тралну припрему потрошне топле воде

9) Уградња соларних панела и пратеће инсталације за 
производњу електричне енергије за сопствене потребе, 
уградње двосмерног мерног уређаја за мерење предате и 
примљене електричне енергије и израде неопходне технич�-
ке документације и извештаја извођача радова на уградњи 
соларних панела и пратеће инсталације за производњу 
електричне енергије који су, у складу са законом, неопходни 
приликом прикључења на дистрибутивни систем

10) Израда техничке документације у складу са Прило�-
гом 3.

За сваку од мера енергетске санације, ограничена су 
максимална укупна средства подстицаја, а крајњи корисник 
дужан је да обезбеди разлику до пуног износа укупне 
вредности појединачног пројекта. Износ максималних 
укупних средстава по појединачним мерама биће одређен у 
јавном позиву за крајње кориснике (домаћинства).

Крајњи корисници имаће право да се пријаве за: „Једну 
меру” или за „Пакет” који обухвата више мера енергетске 
санације.

Област енергетске ефикасности у зградарству регу
лисана је Законом о планирању и изградњи и пратећим 
правилницима.

II. ПРАВО УЧЕШЋА НА ЈАВНОМ ПОЗИВУ

Право учешћа на јавном позиву имају привредни 
субјекти који врше испоруку и уградњу материјала, опреме 
и уређаја за енергетску санацију путем мера енергетске 
ефикасности из поглавља I и који испуњавају следеће услове:

– законском заступнику није изречена ни трајна, ни при�-
времена правоснажна мера забране обављања делатности у 
последње две године,

– власници/оснивачи и законски заступници нису пра�-
воснажно осуђивани за кривична дела против привреде, 
кривична дела против животне средине, кривично дело 
примања или давања мита, кривична дела против права 
по основу рада, кривична дела као чланови организоване 
криминалне групе, кривично дело преваре и друга кривична 
дела која се гоне по службеној дужности, као и да се против 
њих не води истрага, нити кривични поступак,

– привредни субјект је уписан у регистар Агенције за 
привредне регистре најмање две године од дана подношења 
пријаве,

– привредни субјект није у стечају, неспособан је за 
плаћање и да над њим није покренут поступaк ликвидације,

– привредни субјект поседује атесте за материјале и про�-
изводе које продају и уграђују,

– привредни субјект испуњава и друге законом пред�-
виђене услове у погледу права и обавеза запослених које су 
дефинисане одредбама које третирају безбедност и здравље 
на раду,

– привредни субјект има запосленог или на други начин 
ангажованог инжењера електротехнике који поседује лицен-
цу у складу са законом којим се уређује изградња објеката, 
а који ће бити задужен за израду извештаја за уграђену 
инсталацију соларних панела за производњу електричне 
енергије (овај услов се односи само на привредне субјекте 
који се пријављују за меру из oдељка I, став 1. тачка 9),

– привредни субјект даје гаранцију на инвертер од мини�-
мално пет година и на соларне колекторе од минимално де-
сет година (овај услов се односи само на привредне субјекте 
који се пријављују за меру из oдељка I, став 1. тачка 9),

– минимална дебљина термичке изолације на спољним 
зидовима мора износити 10 cm, осим уколико не постоји 
техничка могућност да се постави та дебљина изолације. 

3) Постављања термичке изолације испод кровног по-
кривача или таванице

У оквиру ове мере могуће је извршити и уградњу и набавку 
материјала за топлотну изолацију крова или таванице изнад 
грејаног простора. Ова мера може обухватити, у случају да 
су оштећени кровни покривач и хидроизолациони кровни 
систем, и грађевинске радове на замени хидроизолације и 
других слојева кровног покривача, као и лимарске радове, 
али не и радове на замени конструктивних елемената крова.

Овом мером неопходно је испунити следеће критеријуме 
енергетске ефикасности: 

– минимална дебљина топлотне изолације крова или та�-
ванице изнад грејаног простора мора износити 20 cm, осим 
ако не постоји техничка могућност да се постави та дебљина 
изолације.

4) Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво 
(котао или пећ) ефикаснијим котлом на гас

У оквиру ове мере могуће је извршити набавку и 
инсталацију котлова на природни гас, грејача простора, 
или замену постојећег грејача простора (котао или пећ) 
ефикаснијим за породичне куће.

Овом мером неопходно је  испунити следеће критеријуме 
енергетске ефикасности: 

– минимални степен корисности котла (грејача просто�-
ра) који користи природни гас мора бити 90%. Котао мора 
бити опремљен прописима предвиђеним функцијама си-
гурности и функцијом аутоматске регулације, као што је 
регулација температуре у разводном воду и сл.

5) Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво 
(котао или пећ) ефикаснијим котлом на биомасу

У оквиру ове мере могуће је извршити набавку и монтажу 
котла на биомасу (дрвни пелет, брикет, сечка). 

Овом мером неопходно је испунити следеће критеријуме 
енергетске ефикасности:

– минимални степен корисности котла на биомасу (грејач 
простора) (дрвни пелет, брикет, сечка) мора бити 85%. Котао 
мора бити опремљен прописима предвиђеним функцијама 
сигурности и функцијом аутоматске регулације, као што је 
регулација температуре у разводном воду и сл.

6) Уградња топлотних пумпи
У оквиру ове мере могуће је извршити набавку и уградњу 

топлотне пумпе: топлотне пумпе ваздух‒ваздух; топлотне 
пумпе ваздух‒вода или топлотне пумпе земља‒вода (са 
хоризонталним колекторима или са геосондама). 

Овом мером неопходно је испунити следеће критеријуме 
енергетске ефикасности:

– минимални SCOP (сезонски коефицијент грејања), 
према извору топлотне енергије, треба да износи: 

‒ ваздух, више од 3,4, 
‒ земља, више од 4,0,
‒ вода, више од 4,5.
7) Замена постојеће или уградња нове цевне мреже, греј-

них тела и пратећег прибора
Ова мера састоји се од (i) уградње електронски 

регулисаних циркулаторних пумпи, (ii) замене и изолације 
цевне мреже, (iii) замене радијатора, укључујући ту и тер�-
мостатске вентиле, (iv) опремање система грејања регула�-
цијом и контролним уређајима (балансних вентила, раздел�-
ника, регулатора протока) и, (v) уградње уређаја за мерење 
топлоте, као што су калориметри. 

Напомена ‒ Ова мера може се применити само заједно са 
мером замене постојећег грејача простора (котла или пећи) 
ефикаснијим, из става 1. тачка 4. или 5. или 6. овог одељка.



Број 83 – 34 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

VI. УТВРЂИВАЊЕ ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА 
ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА

Комисија утврђује испуњеност услова за избор 
привредног субјекта за спровођење мера енергетске санације 
на основу прегледа поднете документације из поглавља III.

Током поступка утврђивања испуњености услова 
Комисија може од подносиоца пријаве, према потреби, 
да затражи додатну документацију и информације ради 
провере испуњености неопходних услова за које се 
привредни субјекат изјаснио поднетим изјавом.

VII. УТВРЂИВАЊЕ ЛИСТЕ ПРИВРЕДНИХ СУБЈЕКАТА

Комисија решењем утврђује испуњеност услова и 
обавештава подносиоца Пријаве.

На решење из става 1. овог поглавља, којим је утврђено 
да нису испуњени услови за избор привредног субјекта за 
спровођење мера енергетске санације, подносилац Пријаве 
има право приговора Комисији у року од осам дана од дана 
доношења решења.

Комисија је дужна да одлучи по приговорима из става 2. 
овог поглавља у року од 15 дана од дана пријема приговора.

У случају одбијања приговора из става 2. oвог члана или 
уколико се не достави одговор Комисије у року од 15 дана, 
директни корисник има право да поднесе приговор Већу 
Градске општине Обреновац у року од осам дана од дана 
пријема одлуке по  приговору из става 2. овог члана и да о 
приговору обавести Јединицу за имплементацију пројекта 
„Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у 
Србији” (у даљем тексту: ЈИП).

Веће ГО Обреновац дужно је да одлучи по приговорима 
из става 4. овог члана у року од 15 дана од дана пријема 
приговора. 

Одлука Већа Градске општине Обреновац је коначна.
Комисија формира  прву листу привредних субјеката 

који су на основу решења из тачке 1. испунили услове 
из јавног позива и објављује је без одлагања (или у року 
од једног дана) на интернет-страници Градске општине 
Обреновац.

Измена и допуна листе из става 7. овог поглавља врши се 
по потреби, а најдуже на сваких 15 дана.

Листа из става 7. овог поглавља важиће до завршетка 
пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане 
у Србији”, о чему ће Комисија благовремено обавестити 
привредне субјекте.

Домаћинства која остваре право на суфинансирање 
могу набавити добра и услуге искључиво од привредних 
субјеката наведених у листи из става 7. овог поглавља.

У складу са чланом 17. Правилника, Комисија задржава 
право да привредни субјект, који није реализовао уговор са 
крајњим корисником у свему у складу са понудом, искључи са 
листе из става 9. овог члана, и то до краја реализације пројекта 
„Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији”.

VIII. ПОСТУПАК РЕАЛИЗАЦИЈЕ 

Комисија ће обезбедити активну комуникацију са ЈИП 
и одговарати на захтеве у смислу обезбеђивања примене 
стандарда Међународне банке за обнову и развој у 
испуњавању обавеза јединице локалне самоуправе (градске 
општине) дефинисаних у следећим документима:

1. „Правилник о раду на пројекту”,
2. „План ангажовања заинтересованих страна”
3. „План преузимања обавеза из области животне среди�-

не и социјалних питања (ESCP)”,

– понуђени рок важења понуде грађанима износи мини�-
мум 60 дана,

– привредни субјект је упознат са условима које је нео�-
пходно да испуњава током реализације активности, а који 
су јавно доступни на интернет-страници Министарства 
рударства и енергетике  (www.mre.gov.rs), и то:

– „Правилник о раду на пројекту”;
– „Оквир за управљање заштитом животне средине и со-

цијалним утицајима пројекта (ESMF)”;
– „Контролна листа плана за управљање животном сре-

дином и социјалним питањима (ESMP)”.

III. ОБАВЕЗНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
УЗ ПРИЈАВУ

Пријава, коју на јавни позив подноси привредни 
субјект (у даљем тексту: Пријава), садржи Пријавни 
образац, Изјаву и aтесте/извештаје о испитивању опреме 
и производа, а мора да испуни минималне критеријуме 
енергетске ефикасности.

За предузетнике Пријаву потписује лице које је 
регистровано за обављање делатности као предузетник. 

Ако је привредни субјект, тј. подносилац пријаве страно 
правно лице, изјаву потписује законски заступник односно, 
уколико има више законских заступника, потребно је да сви 
потпишу изјаву. 

О свим изменама података поднетим у пријави које 
се направе током трајања овог јавног позива, привредни 
субјекат је дужан да у року од пет дана обавести Комисију 
за реализацију мера енергетске санације (у даљем тексту: 
Комисија).

IV. ПРЕУЗИМАЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНИ 
ПОЗИВ

Документација за јавни позив може се преузети на 
интернет-страници Градске општине Обреновац или лично 
у просторијама Управе Градске општине Обреновац, и 
садржи:

– Јавни позив,
– Прилог 1: Пријава,
– Прилог 2: Изјава,
– Прилог 3: Информација о потребној техничкој доку�-

ментацији,
– Прилог 4: Контролна листа плана за управљање жи�-

вотном средином и социјалним питањима.

V. МЕСТО И РОК ПОДНОШЕЊА ПРИЈАВА

Јавни позив трајаће до утрошка финансијских средстава 
за реализацију пројекта „Чиста енергија и енергетска 
ефикасност за грађане у Србији”, а најдуже до 30. новембра 
2027. године.

Документација се доставља у затвореној коверти са наз-
наком: „Пријава за јавни позив за учешће директних корис-
ника (привредних субјеката) у спровођењу мера енергетске 
санације породичних кућа и станова – НЕ ОТВАРАТИ”. На 
полеђини коверте навести контакт-податке подносиоца 
пријаве. 

Пријаве се достављају непосредно или препорученом 
поштом на адресу: ГО Обреновац, Ул. Вука Караџића 74, 
11500 Обреновац.

За све додатне информације и обавештења у вези са 
Јавним позивом, заинтересована лица могу се обратити на 
контакт телефон 011/08728-038 или електронску адресу/
имејл: prozori@obrenovac.org.rs.



Број 83 – 3523. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

Након утврђивања услова за доделу средстава субвенције 
за појединачни пројекат крајњег корисника потписује се 
тројни уговори између ГО Обреновац, привредног субјекта 
и крајњег корисника о реализацији мера енергетске 
санације.

ЈЛС ће вршити пренос средстава искључиво директним 
корисницима, не крајњим корисницима, након што 
појединачни крајњи корисник изврши уплату целокупне 
своје обавезе и након завршетка радова.

4. „Оквир за управљање заштитом животне средине и 
социјалним утицајима пројекта (ESMF)” и

5. „Контролна листа плана за управљање животном сре�-
дином и социјалним питањима (ESMP)”.

Сва документа доступна су на интернет-страници 
Министарства: (https://www.mre.gov.rs).

ЈИП ће обезбедити стручну и техничку подршку током 
реализације пројектних активности.

Након објаве прве листе из става 7. поглавља VII Јавног 
позива ГО Обреновац започеће поступак одабира крајњих 
корисника (домаћинстава) путем јавног позива. 



ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 

   Штампа „Бирограф КОМП д.о.о.”, Штампарија „Бирограф КОМП д.о.о.” Земун, 
Атанасија Пуље 22.

Број 83 – 36 23. октобар 2023.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА

С А Д РЖ А Ј
� Страна

Акти градских општина

ВОЖДОВАЦ
Решење о постављењу начелника Управе Градске општине Вождовац – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 1

OБРЕНОВАЦ
Трећа измена Одлуке о буџету Градске општине Обреновац за 2023. годину– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 1
Одлука о давању у закуп пословног простора у јавној својини Града Београда, чији је корисник Градска општина  

Обреновац – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 25
Одлука о зонирању и утврђивању висине закупнина за пословни простор којим управља Градска општина  

Обреновац – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 30
Решење о трећој измени Решења о образовању Штаба за ванредне ситуације на територији градске општине  

Обреновац – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 31
Решење о утврђивању престанка функције директора Јавног предузећа „Пословни простор” Обреновац – – – – –	 31
Решење о утврђивању престанка мандата члановима Надзорног –  одбора Јавног предузећа „Пословни простор”  

Обреновац – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 32
Одлука о расписивању јавног позива за учешће директних корисника (привредних субјеката) у  

спровођењу мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији градске општине Обреновац са  
јавним позивом – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –	 32


